

UNIVERSITATEA NAȚIONALĂ DE ȘTIINȚĂ ȘI TEHNOLOGIE
POLITEHNICA BUCUREȘTI

**FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE
PREZENTARE LA CONCURS DE ABILITARE**

CANDIDAT: Conferențiar universitar dr. NISTOR Cristina Mihaela

Universitatea Națională De Știință și Tehnologie POLITEHNICA București

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul Filologie, din 25.03.2010, emisa de Universitatea din București.	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMENCs Nr. 6129 / 20.12.2016 [MO, I, 123 / 15.02.2017]	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr.29, Comisia de FILOLOGIE Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minimale [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	minimum 200 de puncte	Nistor CM: 399p, din care 105 obținute la categoriile A 1.1.1.-1.1.2
A2. Activitatea de cercetare	minimum 450 de puncte	Nistor CM: 1104p
A3. Recunoașterea și impactul activității	minimum 200 de puncte	Nistor CM: 268p
TOTAL (A)	minimum 850 puncte	Nistor CM: 1771 puncte
Condiții minimale obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Carte de autor unic, bazată pe teza de doctorat + 1.1.2. Autor sau coautor [= autor de capitol(e)] de: monografie, sinteză, volum de studii tematice, studiu lingvistic, studiu filologic, de critica sau istorie literară, dicționar științific	90p	105p
C. Atestarea studiilor (diploma + Foi	Diploma de Licență, în domeniul Filologie Nr 5532 din 28.05.1998 emisă de Universitatea din București	

<p>Matricole) si a altor realizari profesionale</p>	<p>Diplomă de Studii Aprofundate / Master, Specializarea Studii Culturale Americane Nr 1373 din 01.11.2000 emisă de Universitatea din București</p> <hr/> <p>Alte Diplome:</p> <hr/> <ul style="list-style-type: none"> • Autorizația de traducător/ interpret pentru limba engleză nr. 1328/ 05.01.1999, eliberată de Ministerul Justiției, Direcția pentru Publicitate, Notari Publici, Executori Judecătorești și Consilieri Juridici <hr/> <p>Alte Certificate:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Iunie 2013 - Certificat de participare la seminarul pentru cadre didactice „Cambridge ESOL Seminar: Teaching Tips for FCE, CAE, CPE”, desfășurat la Politehnica București; • Certificat de participare la sesiunea de instruire „Formare în managementul proiectelor în contextul Instrumentelor Structurale”, organizată în cadrul proiectului „Formarea beneficiarilor în domeniul implementării proiectelor finanțate din Instrumente Structurale”, București, 21-25 noiembrie 2011 – proiect co-finanțat din Fondul European de Dezvoltare Regională prin POAT 2007-2013; <hr/> <p>Alte Acte de atestare a studiilor/realizărilor profesionale</p>
---	--

FISA DE VERIFICARE A INDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE CNATDCU

Punctaj calculat conform ordin. Nr 4204 / 2013, Anexa nr. 29_FILOLOGIE (Anexa nr. 29 la Ordinul nr. 6560/2012, OMENCS Nr. 6129/20.12.2016)

Candidata: Conferențiar universitar dr. NISTOR Cristina Mihaela
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie POLITEHNICA București

Domeniul activităților	Tipul activităților	Categoriile și restricții	Subcategoriile	Punctaj	Indicatori
1. Activitatea didactică și profesională (A1)	1.1.	1.1.1. Carte de autor unic, bazată pe teza de doctorat.		30p	Cartea
	Cărți și capitole în lucrări de specialitate, editii. Se au în vedere lucrări publicate la edituri de prestigiu (a) din străinătate; (b) din țară Total: 119p	<p>Nistor Cristina Mihaela. <i>Narrators And Narratees. A Narratological Approach to The Novels of A. S. Byatt and Rose Tremain.</i> ISBN 978-973-737-892-7. București: EUB (cod CNCSIS editură: 78), 2010. 305 pag. https://search.worldcat.org/title/1310878793 http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000637545 http://193.231.13.17/vufind/Search/Home?lookfor=nistor+cristina+mihaela&type=all&submit=Cauta http://aleph.bcucluj.ro:8991/F/DB7D8C2QD8DFPRRXUFYEXXVSRIDM43VUKGJMVY3BK8S82R5PJA-63919?func=full-set-set&set_number=484314&set_entry=000001&format=999</p>		30p	
		1.1.2. Autor sau coautor [= autor de capitol(e)] de: monografie, sinteză, volum de studii tematice, studiu lingvistic, studiu filologic, de critica sau istorie literara, dicționar științific , editie critica filologica (text vechi, documente, traducerea si editarea critica a unui text scris intr-o limba veche).	a) autor/ coautor	40p/ 20p	
		30+75 = 105p	b) autor/ coautor	30p/ 15p	
		1.Nistor, Cristina Mihaela. <i>Her Version of (His)Story. A Study of Philippa Gregory's Plantagenet Novels.</i> București, Editura Pro Universitaria (cod CNCSIS editură: 102; editura de prestigiu recunoscut, categoria A în domeniul Filologie), aprilie 2024, 205 pag., ISBN 978-606-26-1880-3. https://search.worldcat.org/title/1499816464 https://www.prouniversitaria.ro/carte/her-version-of-hisstory-a-study-of-philippa-gregorys-plantagenet-novels/	Autor	30p	
		2. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Dicționar de termeni din domeniul biomedical – român-englez.</i> București, Editura Pro Universitaria (cod CNCSIS editură: 102; editura de prestigiu recunoscut, categoria A în domeniul Filologie), martie 2025, 202 pag., ISBN 978-606-26-2079-0 https://www.editurauniversitara.ro/dictionar-de-termeni-din-domeniul-biomedical-roman-englez-cristina-mihaela-nistor.html?gad_source=1&gbraid=0AAAAADz1rrcuRky31espCfRPuHLzWsIM&gclid=Cj0KCOjwTJ6_BhDWARIsAGannKd6D6s8lBgeQXggI8l9MlvpxQdzWlsPPAhG61L6ScBspJ9Gpe_WtvFwaAvVaEALw_wcB	Autor	30p	
		3. Nistor Cristina Mihaela, Pricope Mihaela, Mirela-Sanda Sălvan. (2021). <i>Aspecte interculturale în predarea și învățarea limbii române ca limbă străină</i> (206 pagini); Editura Universitară (cod CNCSIS editură: 180; editura de prestigiu recunoscut, categoria C în domeniul Filologie), București. ISBN 978-606-28-1323-9 DOI 10.5682/9786062813239 https://search.worldcat.org/title/1344255598 https://www.editurauniversitara.ro/filologie-12/aspecte-interculturale-in-predarea-si-invatarea-limbii-romane-ca-limba-straina.html	coautor	15p	
		1.1.3. coordonator/ coautor la lucrari fundamentale sau de referinta (dictionare, enciclopedii, atlase, tratate)	a) Coordonator / coautor	30p/ 20p	Fiecare carte

		b) Coordonator / coautor	25p/15p	Fiecare carte
	1.1.4. Editarea cu aparat științific a unei opere științifice sau literare (inclusiv antologii) cu texte aparținând altui autor decât cel al editiei	a) autor/ coautor	25p/15p	Fiecare carte
		b) autor/ coautor	20 p/10 p	Fiecare carte
	1.1.5. Editarea de volume decurgând din lucrări ale unor simpozioane, colocvii, conferințe, congrese, workshopuri pe teme științifice, organizate în cadrul instituțional de către Universități, Academia Română, Institutetele Academiei Române; editarea de volume colective și de numere tematice ale publicațiilor de specialitate.	(a) coordonator (editor)/ co-editor	20 p/10 p	fiecare volum
	2 x 7p = 14p	(b) coordonator (editor)/ co-editor	10 p/7 p	fiecare volum
	<i>1. ÎNVĂȚĂMÂNTUL ÎN PERIOADA POST-PANDEMICĂ - încotro ne îndreptăm?! Volumul celei de-a XV-a conferințe internaționale LIMBĂ, CULTURĂ, CIVILIZAȚIE, Editura Politehnica Press, 2021, ISSN: 2067-1628 Editori: Yolanda-Mirela Catelly, Brandusa Maria Prepelita-Raileanu, Cristina Mihaela Nistor, Fabiola Popa</i>	Co-editor	7p	
	<i>2. Modul de lucru în online – volumul cei de-a XIV-a Conferințe internaționale LIMBĂ, CULTURĂ ȘI CIVILIZAȚIE, Editura Politehnica Press, 2020, ISSN: 2067-1628. Editori: Yolanda-Mirela Catelly, Brandusa Maria Prepelita-Raileanu, Cristina Mihaela Nistor, Fabiola Popa</i> https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:bfa534c3-dba6-4a52-8a45-9a468c0c3c4b	Co-editor	7p	
1.2. Traduceri: Total: 230p	1.2.1. Traducerea unei opere științifice sau beletristice din autori consacrați 7 x 15p = 105p 2 x 10p = 20p Total traduceri: 125p	Autor/ coautor:	15 p/10 p	fiecare carte
	Nistor, Cristina et al., trad. <i>And the Story Isn't Over... poetry pRO</i> anthology and CD, poetry p f/CTITC, Lidia Vianu & Anne Stewart (eds.), Clovelly Way, Orpington, Kent, April 2009, ISBN 978-0-9552040-0-5, 109 pag. http://www.poetrypf.co.uk/poetrypro.html#AntCD	coautor	10p	
	Nistor, Cristina , trad. <i>Pongwiffy și răzbunarea trolilor</i> , de Kate Umansky. București: RAO, ISBN (10) 973-576-891-7 ; ISBN (13) 978-973-576-891-1, 186 pag. https://carturesti.ro/carte/pongwiffy-si-razbunarea-trolilor-87848	Autor	15p	
	Iliescu, Cristina , trad. <i>Charlie și fabrica de ciocolată</i> , de Roald Dahl. București: RAO, 2005, ISBN 973-576-844-5, 250 pag. https://www.worldcat.org/title/charlie-si-fabrica-de-ciocolata/oclc/920252987&referer=brief_results	autor	15p	
	Iliescu, Cristina , trad. <i>Pongwiffy</i> , de Kaye Umansky. București: RAO, 2005 ISBN 973-576-729-5, 186 pag. https://www.universulcartii.ro/carte/pongwiffy--i2651	autor	15p	
	Iliescu, Cristina , trad. <i>Ultimul papirus</i> , de Wilbur Smith. București: RAO, 2005, ISBN 973-576-657-4, 635 pag. https://www.worldcat.org/title/ultimul-papirus-roman/oclc/895125229 http://aleph.bcut.ro/F/22H442YD2FLIMVOV3FFLIXANMUA6FTXH57SXSJ874LHJ16TD3-63499?func=find-b&request=Iliescu+Cristina+Ultimul+papirus&find_code=WRD&adjacent=N&loc	autor	15p	

	al_base=CUT01&x=0&y=0&filter_code_1=WLN&filter_request_1=&filter_code_2=WYR&filter_request_2=&filter_code_3=WYR&filter_request_3=&filter_code_4=WFM&filter_request_4=&filter_code_5=WSL&filter_request_5=			
	<p>Iliescu, Cristina, trad. <i>Roverandom</i>, de J.R.R. Tolkien. București: RAO, 2004 ISBN 973-576-563-2, 119 pag. https://www.worldcat.org/title/roverandom/oclc/895755084</p> <p>http://aleph.bcut.ro/F/GYLF2RYSHA34SLTKI9USB3T2DBUEU7C37AOBBKH1835JB4HTAJ-63844?func=find-b&request=Iliescu+Cristina+Roverandom&find_code=WRD&local_base=CUT01&x=0&y=0&filter_code_1=WLN&filter_request_1=&filter_code_2=WYR&filter_request_2=&filter_code_3=WYR&filter_request_3=&filter_code_4=WFM&filter_request_4=&filter_code_5=WSL&filter_request_5= http://aleph.bcucluj.ro:8991/F/V5JD7DPVLGIO4HY7QPE7SV4HHX13J2H6XHDXTLBY64HMMS84P-16527?func=full-set&set&set_number=384730&set_entry=000021&format=999</p>	autor	15p	
	<p>Iliescu, Cristina, trad. <i>Magul</i>, de Wilbur Smith. București: RAO, 2003, ISBN 973-576-529-2, 635 pag. https://www.worldcat.org/title/magul-roman/oclc/895742360</p> <p>http://aleph.bcucluj.ro:8991/F/V5JD7DPVLGIO4HY7QPE7SV4HHX13J2H6XHDXTLBY64HMMS84P-15405?func=full-set&set&set_number=384719&set_entry=000006&format=999 http://aleph.bcut.ro/F/22H442YD2FLIMVQV3FFL1XANMUA6FTXH57SXSJ874LHIJ16TD3-63158?func=find-b&request=Iliescu+Cristina+Magul&find_code=WRD&local_base=CUT01&x=0&y=0&filter_code_1=WLN&filter_request_1=&filter_code_2=WYR&filter_request_2=&filter_code_3=WYR&filter_request_3=&filter_code_4=WFM&filter_request_4=&filter_code_5=WSL&filter_request_5=</p>	autor	15p	
	<p>Iliescu, Cristina, trad. <i>Matilda</i>, de Roald Dahl. București: RAO, 2003, ISBN 973-576-455-5, 379 pag. https://www.worldcat.org/title/matilda/oclc/63525793?referer=br&ht=edit</p>	autor	15p	
	<p>Iliescu, Cristina, Mirela Adascalitei, trad. <i>Magistratul</i>, de Ernest K. Gann, București, RAO, 1995, ISBN/Cod: 973-9164-63-3, 384pag. https://www.worldcat.org/title/magistratulroman/oclc/895768002?referer=br&ht=edit</p> <p>http://aleph.bcucluj.ro:8991/F/8E9LHT4SSCCHFQGI7G7QICKQB4MBRFUK86M6FF5IRGA3AH19U6-12426?func=full-set&set&set_number=384704&set_entry=000001&format=999</p>	coautor	10p	
	<p>1.2.2. Dotarea unei traduceri cu aparat critic (note bio-bibliografice, note și comentarii).</p> <p>7*15p = 105p</p> <p>1. Nistor, Cristina, trad. <i>Pongwiffy și răzbușarea trolilor</i>, de Kate Umansky. București: RAO, ISBN (10) 973-576-891-7 ; ISBN (13) 978-973-576-891-1, 186 pag.</p> <p>2. Iliescu, Cristina, trad. <i>Charlie și fabrica de ciocolată</i>, de Roald Dahl. București: RAO, ISBN 973-576-844-5, 250 pag.</p> <p>3. Iliescu, Cristina, trad. <i>Pongwiffy</i>, de Kaye Umansky. București: RAO, ISBN 973-576-729-5, 186 pag.</p> <p>4. Iliescu, Cristina, trad. <i>Ultimul papirus</i>, de Wilbur Smith. București: RAO, ISBN 973-576-657-4, 635 pag.</p> <p>5. Iliescu, Cristina, trad. <i>Roverandom</i>, de J.R.R. Tolkien. București: RAO, ISBN 973-576-563-2, 119 pag.</p> <p>6. Iliescu, Cristina, trad. <i>Magul</i>, de Wilbur Smith. București: RAO, ISBN 973-576-529-2, 635 pag.</p> <p>7. Iliescu, Cristina, trad. <i>Matilda</i>, de Roald Dahl. București: RAO, ISBN 973-576-455-5, 379 pag.</p>	autor/ coautor	15 p/ 7 p	7*15= 105 p

	1.3. Material didactic: Total: 50 p	1.3.1. Curs sau manual universitar cu ISBN 5 x 10 p = 50p	autor / coautor	20p/ 10p	
		1. Culegere de exercitii si teste de limba romana pentru straini. Nivel A1-B2 – Autori: Cristina Mihaela Nistor (coordonator), Elisabeta Simona Catană, Mihaela Pricope, Mirela Sanda Sălvan, Diana Silvana Stoica. București, Editura Universitară, 2023, 186 pag. (format A4) ISBN: 978-606-28-1729-9 DOI: 10.5682/9786062817299	coautor	10p	
		2. EFFECTIVE PROFESSIONAL COMMUNICATION IN ENGLISH. Autori: Nistor, Cristina Mihaela (coordonator), Burghelca-Arabu Alexandra, Catană Elisabeta Simona, Greculescu Anca, Ivan Mihaela Lăcrămioara, Sălcianu Alexandra Georgiana, Mazilu Simona, Popa Fabiola, Pricope Mihaela, Răileanu Brândușa, Stoica Silvana Diana, Tischer Isabel. București, Editura Printech, decembrie 2024, 123 pag. ISBN: 978-606-23-1609-9	coautor	10	
		3. ENGLISH FOR AEROSPACE ENGINEERING. Autori: Elena Savu, Cristina Mihaela Nistor . București, Editura Universitară, 2024, 123 pag. ISBN: 978-606-28-1852-4 DOI: 10.5682/9786062818524	coautor	10p	
		4. English for Professional Communication. Autori: Mihaela Blăndu, Simona Catană, Yolanda Catelly, Doina Comanetchi, Camelia Constantinescu, Simona Cosoreci, Dariana Cristea, Simona Grosu, Cristina Iliescu , Simona Mihai, Viorela Nestor, Fabiola Popa, Monica Pricope, Lăcrămioara Radeș, Brândușa Răileanu, Elena Savu, Doina Simion, Sabina Stănilă, Dana Urs. Project coordinator & Copy editor: Mihaela Blăndu. 287 pag. București: Editura Printech, 2004 ISBN 973-718-073-9.	coautor	10p	
		5. Tolerances Design. Autori: Nicolae Ionescu, Aurelian Vișan, Daniel Manolache, Cristina Nistor . ISBN 978-606-23-0600-7. București: Editura Printech, 2016, 242 pagini. https://search.worldcat.org/title/1347171822	coautor	10p	
	1.4 Indrumare	Conducator de doctorat		10p	Calitatea
2. Activitate de cercetare (A2)	2.1. Articole, studii, recenzii Total: 990p	2.1.1. publicate în reviste științifice Indexate ISI/ Thompson Reuters, Elsevier/ Scopus, Ebsco; 19 x 25p = 475p 6 x 15p = 90p Total: 565p	autor/ coautor	25p/ 15p	Fiecare articol sau recenzie
		1.Nistor Cristina Mihaela. <i>Food, Texts and Types of Hunger in Jodi Picoult's The Storyteller.</i> Cultural Intertexts, year XI, Volume 14/2024, pp.113-124 Special issue: "Reading Food in Literature, the Arts and across the Media", Editura Casa Cărții de Știință, Cluj-Napoca, ISSN-L 2393-0624/ ISSN 2393-0624/ E-ISSN 2393-1078. DOI: 10.5281/zenodo.14287942 Indexat în SCOPUS, ERIH+, CEEOL, DOAJ, EBSCOhost, Index Copernicus, ProQuest, MLA https://0d10ew44u-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85212517732&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=b&s=TITLE-ABS-KEY%28Food%2C+Texts+and+Types+of+Hunger+in+Jodi+Picoult%E2%80%99s+The+Storyteller%29&sessionSearchId=dfdf6d7695ef45de0472c33e7170e6a3&elpos=0 https://www.proquest.com/docview/3155401722/fulltext/1425AEF12E9843F5PQ/?accountid=29198&sourcetype=Scholarly%20Journals	Autor	25p	

	<p>https://openurl.ebsco.com/EPDB%3Aagd%3A9%3A22927897/detailv2?sid=ebsco%3Aebsco.com%3Asearch&id=ebsco%3Adoi%3A10.5281%2Fzenodo.14287942&bquery=Food%2C%20Texts%20and%20Types%20of%20Hunger%20in%20Jodi%20Picoult%2E2%80%99s%20The%20Storyteller&page=1&link_origin=www.ebsco.com</p>			
	<p>2. Nistor Cristina Mihaela. <i>Revisiting Norse Mythology: The Case of A.S. Byatt's Ragnarök. Explorarea mitologiei nordice: cazul cărții Ragnarök, de A.S. Byatt.</i> STUDIA UNIVERSITATIS BABEȘ-BOLYAI PHILOLOGIA, LXVIII, 2, 2023, p. 121 – 134, ISSN (print): 1220-0484 ISSN (online): 2065-9652, ISSN-L: 1220-0484 DOI:10.24193/subbphilo.2023.2.07 Indexat în Clarivate Analytics /Thomson ISI Web of Knowledge, ERIH PLUS, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001041328100007 http://studia.ubbcluj.ro/serii/philologia/philologia_indexari_en.html http://studia.ubbcluj.ro/download/pdf/1498.pdf</p>	Autor	25p	
	<p>3. Nistor Cristina Mihaela. <i>Unicorn Stories in Tracy Chevalier's and Philippa Gregory's Novels * Povești despre unicorni în romanele lui Tracy Chevalier și Philippa Gregory.</i> STUDIA UNIVERSITATIS BABEȘ-BOLYAI PHILOLOGIA 2, "Theorizing Animals", Volume 67 (LXVII), 2/2022, June 2022, pp.125-136, ISSN (print): 1220-0484 ISSN (online): 2065-9652, ISSN-L: 1220-0484 WOS:000817818800008, DOI10.24193/subbphilo.2022.2.07, FI = 0,5 Indexat în Clarivate Analytics /Thomson ISI Web of Knowledge, ERIH PLUS, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000817818800008 http://studia.ubbcluj.ro/download/pdf/1429.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1046934</p>	Autor	25p	
	<p>4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Students' Strategies for Studying Romanian in E-Learning Times.</i> NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 15th International Scientific Conference on eLearning and Software for Education (eLSE) - New Technologies and Redesigning Learning Spaces, April 11-12, 2019, vol. 2, pp. 104-109 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000473324400014, DOI: 10.12753/2066-026X-19-083 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473324400014 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782662</p>	Autor	25p	
	<p>5. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Educational challenges: using new tools in collaborative teaching.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 21-22 April, 2016, ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp. 154-158, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000385396600024, DOI: 10.12753/2066-026X-16-107 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000385396600024 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=523086</p>	Autor	25p	
	<p>6. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning and social networking: friends or foes in studying Romanian as a foreign language?</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 21-22 April, 2016, ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 3, (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp.183-187,</p>	Autor	25p	

	<p>Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000385397100026, DOI: 10.12753/2066-026X-16-203 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000385397100026 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=523839</p>			
	<p>7. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Classroom Challenges: Blended Learning Tools Used In Teaching Romanian As A Foreign Language.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 23-24 April, 2015, RETHINKING EDUCATION BY LEVERAGING THE ELEARNING PILLAR OF THE DIGITAL AGENDA FOR EUROPE! vol. II, pp.259-264, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-15-000, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000384470100037, DOI: 10.12753/2066-026X-15-129 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000384470100037 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=286467</p>	Autor	25p	
	<p>8. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning Helpers in Teaching Communication Skills to Engineering Students.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-14-000, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000357159300057, DOI: 10.12753/2066-026X-14-110 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000357159300057</p>	Autor	25p	
	<p>9. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Blended Learning in the Language Class: Teaching Romanian to Multicultural Groups.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 4 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 301-1175. 10.12753/2066-026X-14-000, pp.360-365 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000357200600072, DOI: 10.12753/2066-026X-14-301 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000357200600072</p>	Autor	25p	
	<p>10. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Narrative Roles in e-Learning Games.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 25-26 April, 2013, QUALITY AND EFFICIENCY IN E-LEARNING, vol 2 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp.93-98, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest WOS:000328100100013 DOI: 10.12753/2066-026X-13-122 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000328100100013</p>	Autor	25p	
	<p>11. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Social Networking and its Effects on Engineering Students: A Study in the Language Class.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 25-26 April, 2013, QUALITY AND EFFICIENCY IN E-LEARNING, vol 1 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp.561-566 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest WOS:000328097500091, DOI: 10.12753/2066-026X-13-091</p>	Autor	25p	

		https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000328097500091			
		<p>12. Nistor, Cristina Mihaela. <i>How to Translate Durable Science into Transient Fiction: The Case of A. S. Byatt's 'Morpho Eugenia'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Durability and Transience: Cultural Borders of Temporality”, 4-6 iunie 2009. University Of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol. XI, no. 2/2009, (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2009, pp. 135-140.</p> <p>Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL</p> <p>https://ubr.rev.unibuc.ro/past-issues/2009-2/2009-issue-2/?lang=ro https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=51249</p>	Autor	25p	
		<p>13. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The Text of the Transsexual Self: Rose Tremain's 'Sacred Country'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Writing the Self: Modes of Self-Portrayal in the Cultural Text”, 5-7 iunie, 2008.</p> <p>University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol. X, no.1/2008, (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2008, pp. 109-114.</p> <p>Indexat în Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL</p> <p>http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/cristinanistor.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=271289</p>	Autor	25p	
		<p>14. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writers, Critics and Epigones: Identity Battles in A.S. Byatt's 'The Shadow of the Sun'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Identity and Alterity: Geographies of the Mind”, 31 mai-2 iunie 2007. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol IX, no. 2/2007 (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2007, pp. 26-31.</p> <p>Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL</p> <p>http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=103799</p>	Autor	25p	
		<p>15. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The (Re)Turn of Myth in British Literature: A.S. Byatt's 'Possession'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Modernity: The Crisis of Value and Judgement”, 2-3 iunie, 2006. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VIII, no. 4/2006 (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2006, pp. 82-87.</p> <p>Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL</p> <p>https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=13998 http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf</p>	Autor	25p	
		<p>16. Cristina Ilescu. <i>Contemporary Taste in Characters: Re-writing 'Alice' in A.S. Byatt's 'Babel Tower'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “A Matter of Taste”, 2-4 iunie, 2005. București: University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VII, no. 4/ 2005, EUB (Cod CNCISIS editură: 78), ISSN 1454 – 9328, pp. 129-135</p>	Autor	25p	

	<p>Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf</p>			
	<p>17. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Lessons in Cultural Diversity: Rose Tremain's 'The Road Home'</i>. Conferința internațională cu tema "From the National Pantheon to the European Pantheon: Identity Discourses and Cultural Diversity", organizată de Universitatea de Petrol și Gaze din Ploiești, 29-31 mai 2008. Ploiești: Buletinul Universitatii Petrol-Gaze din Ploiești (Petroleum-Gas University of Ploiesti Bulletin (-> Word and Text, A Journal of Literary Studies and Linguistics), vol. LXI, no. 2/2009 (Cod CNCIS revistă: 40). ISSN 1224-2020, pp. 127-132. Indexat în EBSCO, CEEOL https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=189147 http://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.pdf</p>	Autor	25p	
	<p>18. Nistor Cristina Mihaela. <i>Pandemic Studies: Students' Views on Studying Romanian as a Foreign Language Online.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, <i>Education & Technology in (Post)pandemic times.</i> April 22-23, 2021, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I", (cod CNCIS editura 26), ISSN 2066 026X, Vol.3, pp. 49-54. DOI: 10.12753/2066-026X-21-147 Indexat în CEEOL, SCOPUS, EBSCO, ProQuest https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1028027</p>	Autor	25p	
	<p>19. Nistor, Cristina Mihaela. <i>New Technologies, Multicultural Groups, and Romanian as a Foreign Language - Devising a Strategy For a Successful Language Class in the Digital Era.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, April 23-24, 2020, ELEARNING SUSTAINMENT FOR NEVER-ENDING LEARNING, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I", vol 1 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp. 369-375, DOI: 10.12753/2066-026X-20-048 Indexat în EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://proceedings.elseconference.eu/index.php?r=site/index&year=2020&index=papers&vol=35&paper=c3f43e7f17672efd25f656cc550e8a0c</p>	Autor	25p	
	<p>20. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>The Inconveniently Convenient Online Education.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, <i>Education & Technology in (Post)pandemic times.</i> April 22-23, 2021, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (cod CNCIS editura 26), ISSN 2066 026X, vol 1, pp. 233-238 DOI: 10.12753/2066-026X-21-031 Indexat in CEEOL, SCOPUS, EBSCO, ProQuest https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1029321</p>	Coautor	15p	
	<p>21. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>Using New Technologies in Teaching a Foreign Language for Specific Purposes.</i> . eLSE – eLearning for Software and Education Conference April 23-24, 2020, ELEARNING SUSTAINMENT FOR NEVER-ENDING LEARNING, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I", vol 3 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp. 459-464, DOI: 10.12753/2066-026X-20-231 Indexat în EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1030620</p>	coautor	15p	

		<p>22. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>E-learning tools for engineering students: online dictionaries. 'Could technology support learning efficiency?'</i>, volume I. The 13th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April 27-28, 2017, 10.12753/2066-026X-17-000, pp. 479-484. Indexat în EBSCO Host, CEEOL, ProQuest DOI: 10.12753/2066-026X-17-070 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=538095</p>	coautor	15p	
		<p>23. Nistor, Cristina Mihaela, Mocanu, Ionel, Groza Sebastiana, Stănescu, Bianca. <i>Friends with technology: mobile devices as motivational tools. 'Could technology support learning efficiency?'</i>, volume I. The 13th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April 27-28, 2017, 10.12753/2066-026X-17-000, pp. 174-180. Indexat în EBSCO Host, CEEOL, ProQuest DOI: 10.12753/2066-026X-17-026 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=531931</p>	coautor	15p	
		<p>24. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>Feedback as a Powerful Teaching Tool: Online Versus Face-to-Face.</i> NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 15th International Scientific Conference on eLearning and Software for Education (eLSE) - New Technologies and Redesigning Learning Spaces, April 11-12, 2019, vol. 2, pp. 110-115 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000473324400015, DOI: 10.12753/2066-026X-19-084 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473324400015 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782664</p>	coautor	15p	
		<p>25. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>How to Keep Feedback Effective: Immediate Online Response.</i> The 14th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April, 2018, Vol. 2, pp. 485-490. Bucharest: "Carol I" National Defence University. (2018), Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000467466800068, DOI:10.12753/2066-026X-18-139 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000467466800068 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=668957</p>	coautor	15p	
		<p>2.1.2. publicate în reviste științifice Indexate ERIH Plus sau Indexate concomitent în cel puțin 3 BDI, altele decât cele de sub 2.1.1 (se exclude Google Scholar/ Academic) Total: 6 x 15p = 90p</p>	Autor / coautor	15p/ 7p	Fiecare articol sau recenzie
		<p>1. Nistor Cristina Mihaela. <i>INTERTEXTUALITY AND CREATIVITY: A.S. BYATT'S POSTMODERN STORIES</i> in I.Boldea, The Journal of Romanian Literary Studies, Issue no.40/2025, Arhipelag XXI Press, Tîrgu-Mureș, 2025, ISSN: 2248-3004, pp.50-60 Indexat în ERIH-PLUS, CEEOL, Global Impact Factor https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1327450</p>	recenzie	5p	
		<p>2. Nistor Cristina Mihaela. <i>GOLD RUSH AND PERSONAL NARRATIVES: ROSE TREMAIN'S THE COLOUR</i> in I.Boldea, The Journal of Romanian Literary Studies, Issue no.41/2025, Arhipelag XXI Press, Tîrgu-Mureș, 2025, ISSN: 2248-3004, pp. 869-875 Indexat în ERIH-PLUS, CEEOL, Global Impact Factor https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1354479</p>		15p	

<p>3. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Beatrix Potter, or the British Mother Nature in Disguise.</i> The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, iunie 2017, University of Pitesti Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, Issue no.21, pp. 125-130. Indexat în ERIH PLUS, CEEOL, DOAJ, WORLDCAT, FABULA, CITEFACTOR https://www.upit.ro/document/25328/nr_212017_final.pdf#page=125 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=648030 https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=12617</p>	Autor	15p	
<p>4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writing Off Horror - From Sensation and Perception to Reflection in Jodi Picoult's The Storyteller.</i> The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, 24 iunie 2016, University of Pitesti Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, Issue no. 19, pp. 155-163. Indexat în CEEOL, ProQuest, DOAJ, UlrichsWeb https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=558572 http://www.diacronia.ro/ro/indexing/details/A29847 https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=12617</p>	Autor	15p	
<p>5. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Imagining Oneself In a Fairy-Tale World: A. S. Byatt's The Story of the Eldest Princess.</i> The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, 2012, University of Pitesti Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, vol no. 10, pp. 127-132. Indexat în ERIH PLUS, CEEOL, DOAJ, WORLDCAT, FABULA, CITEFACTOR https://www.upit.ro/document/9664/eli_no_10-2012.pdf https://www.upit.ro/document/9655/cataloge_nationale_eli.pdf https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=12617</p>	Autor	15p	
<p>6. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Where do we go from here? The globalised world as reflected in Rose Tremain's 'The Swimming-Pool Season', 'Letter to Sister Benedicta' and 'The Road Home'.</i> HyperCultura nr. 1(10)/2012, Editura Victor, București, ISSN 2285-2115, 2012, pp.161-173/ 1-10 Indexat în CEEOL, MLA, DOAJ, Ulrichsweb https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=587090 https://www.worldcat.org/title/hypercultura/oclc/1018385016?referer=di&ht=edition http://litere.hyperion.ro/hypercultura/wp-content/uploads/2017/04/Nistor-Cristina_pdf-1.pdf</p>	Autor	15p	
<p>2.1.3. publicate în Analele/ Buletinele/ Anuarele științifice ale Universităților, Academiei, volume colective, omagiale, in memoriam; in volume de comunicari prezentate la manifestari stiintifice interne si internationale, cu comitete stiintifice (a) in străinătate/ (b) in țara; Total: 33x 10p + 5p = 335</p>	(a) autor/ coautor de articol	15p/ 7p	Fiecare articol sau recenzie
	recenzie	5p	
	(b) autor/ coautor de articol	10p/ 5p	Fiecare articol sau recenzie
	(b) recenzie	5p	
<p>1.Nistor, Cristina Mihaela. <i>Maids, Mermaids, Witches – Instances of Powerful Women in Philippa Gregory's The Lady of The Rivers</i> in I.Boldea, The Journal of Romanian Literary Studies, Arhipelag XXI Press, Tîrgu-Mureș, 2019, ISSN: 2248-3004, pp.532-541 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1127028</p>	Autor	10p	

<p>2. Cristina Nistor. <i>Implied Authors in the Narratives of A. S. Byatt.</i> Simpozionul Internațional “Limbi, culturi și civilizații europene în contact. Perspective istorice și contemporane”, organizat de Departamentul de Istorie-Litere al Facultății de Științe Umaniste de la Universitatea Valahia. The Annals of Valahia University of Targoviște: Letters Section. Targoviște: Valahia University Press, 2011 (Cod CNCIS revistă: 868). ISSN-L 2068-6372. (2066-63732068-6372 (e), http://catalog.bnrm.md/opac/bibliographic_view/669405 http://www.diacronia.ro/ro/indexing/details/A20418/pdf</p>	Autor	10p	
<p>3. Nistor, Cristina Mihaela. „<i>What About Us?</i>”: <i>Fighting for the Inclusion of Students with Special Needs in Schools and Universities</i>, in I. Boldea, C. Sigmirean, D.-M. Buda, LITERATURE AS MEDIATOR. Intersecting Discourses and Dialogues in a Multicultural World, Section: Communication, Journalism, Education Sciences, Psychology and Sociology, Volume no. 6, 2018, eISBN: 978-606-8624-14-3, Arhipelag XXI” Press, Tîrgu Mureș, 2018, pp. 147-152 https://old.upm.ro/ldmd/LDMD-06/Com/Com%2006%2022.pdf</p>	autor	10p	
<p>4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Mocking Greek mythology heroes. The case of Agatha Christie’s ‘The Labours of Hercules’</i>, Al optulea simpozion internațional “Limbi, culturi și civilizații europene în contact. Perspective istorice și contemporane”, organizat de Departamentul de Istorie-Litere al Facultății de Științe Umaniste de la Universitatea Valahia., 2012, VALAHIA UNIVERSITY PRESS ISBN 2065 -0434, pp.104-109 Indexat în CEEOL http://lce.valahia.ro/images/volum/volum2012.pdf#page=104 http://catalog.bnrm.md/opac/bibliographic_view/811414</p>	Autor	10p	
<p>5. Nistor, Cristina Mihaela. ... <i>About science in the fiction of Margaret Atwood</i> in Language, Culture, Civilization. Volumul Conferinței Internaționale Limbă, Cultură și Civilizație 2019, 24-25 mai 2019, Universitatea Politehnică din București. Editura POLITEHNICA Press (CNCIS 19), ISSN 2067-1628, pp.140-143</p>	Autor	10p	
<p>6. Nistor, Cristina Mihaela . <i>A ÎNȚELEGE ȘI A CORECTA. Gestionarea Comportamentelor Dificile la Clasă</i>, in Language, Culture, Civilization. Topical Research Vista, volumul celei de a XII-a Conferințe Internaționale Limbă, Cultură și Civilizație, 25-26 mai 2018, Universitatea Politehnică din București. Editura POLITEHNICA Press (CNCIS 19), ISSN 2067-1628, pp.25-34</p>	Autor	10p	
<p>7. Nistor, Cristina Mihaela . <i>Teaching Romanian to Foreign Students - A Challenge among Teachers.</i> Language, Culture, Civilization. Topical Research Vista, volumul celei de a XII-a Conferințe Internaționale Limbă, Cultură și Civilizație, 25-26 mai 2018, Universitatea Politehnică din București. Editura POLITEHNICA Press (CNCIS 19), ISSN 2067-1628, pp.171-174</p>	Autor	10p	
<p>8. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Testing Reading Comprehension in the Romanian Language Class.</i> Language, Culture, Civilization. Comunicare pentru excelența în științele umaniste, volumul celei de a XI-a Conferințe Internaționale Limbă, Cultură și Civilizație, mai 2017, Universitatea Politehnică din București. Editura POLITEHNICA Press (CNCIS 19), ISSN 2067-1628, pp. 131-134.</p>	Autor	10p	
<p>9. Nistor, Cristina Mihaela . <i>Collaborative teaching: Testing and Grading students.</i> Language, Culture, Civilization. Trends for the New Decade, volumul celei de a X-a Conferințe Internaționale Limbă, Cultură și Civilizație, 27-28 mai 2016, Universitatea Politehnică din București. Editura POLITEHNICA Press (CNCIS 19), ISSN 2067-1628, pp. 261-264</p>	Autor	10p	

10. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Teaching Romanian to foreign students - the search for a good textbook.</i> Language, Culture, Civilization. Trends for the New Decade, volumul celei de a X-a Conferințe Internaționale Limbă, Cultură și Civilizație, 27-28 mai 2016, Universitatea Politehnica din București. Editura POLITEHNICA Press (CNCSIS 19), ISSN 2067-1628, pp.265-287	Autor	10p	
11. Nistor, Cristina Mihaela Cristina. <i>Collaborative Teaching: An Overview.</i> The 9th International Conference 'Language, Culture and Civilization', DCLM, FILS, UPB, mai 2015. Editura POLITEHNICA Press (CNCSIS 19), ISSN 2067-1628, pp. 206-210	Autor	10p	
12. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The Role of the Questionnaire in Teaching Romanian to Multicultural Groups.</i> The 9th International Conference 'Language, Culture and Civilization', DCLM, FILS, UPB, mai 2015. Editura POLITEHNICA Press (CNCSIS 19), ISSN 2067-1628, pp. 211-214	Autor	10p	
13. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The role of presentations in developing students' communication skills.</i> The 8th International Conference 'Language, Culture and Civilization', DCLM, FILS, UPB, mai 2014. Editura POLITEHNICA Press (CNCSIS 19), ISSN 2067-1628, pp.234-237	Autor	10p	
14. Nistor, Cristina Mihaela . <i>Oral interaction: a key element in teaching Romanian to multicultural groups.</i> The 8th International Conference 'Language, Culture and Civilization', DCLM, FILS, UPB, mai 2014. Editura POLITEHNICA Press (CNCSIS 19), ISSN 2067-1628, pp.238-241	Autor	10p	
15. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Booth's rhetoric of fiction: the implied author.</i> The 7th International Conference 'Language, Culture and Civilization', DCLM, FILS, UPB, mai 2013. Editura POLITEHNICA Press (CNCSIS 19), ISSN 2067-1628, pp. 339-341	Autor	10p	
16. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Seymour Chatman's narrative fiction or de-personifying the implied author.</i> The 7th International Conference 'Language, Culture and Civilization', DCLM, FILS, UPB, mai 2013. Editura POLITEHNICA Press (CNCSIS 19), ISSN 2067-1628, pp. 342-345	Autor	10p	
17. Nistor, Cristina Mihaela. <i>A.S. Byatt and Feminism.</i> The Sixth International Conference 'Language, Culture and Civilization. Optimizing Paths', Departamentul de Comunicare în Limbi Moderne, FILS, UPB, 25-26 mai 2012. Editura POLITEHNICA Press (CNCSIS 19), ISSN 2067-1628, pp.239-243	Autor	10p	
18. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Predarea Limbii Române ca Limbă Străină (LRLS). Cerințe și provocări.</i> The Sixth International Conference 'Language, Culture and Civilization. Optimizing Paths', Departamentul de Comunicare în Limbi Moderne, FILS, UPB, 25-26 mai 2012. Editura POLITEHNICA Press (CNCSIS 19), ISSN2067-1628, pp.236-238	Autor	10p	
19. Nistor, Cristina Mihaela. <i>From Literary Theory to Class Practice: Focalizers vs. Teachers-</i> Simpozionul Internațional 'Limbă, cultură și civilizație la începutul mileniului al treilea', al Departamentului de Comunicare în Limbi Moderne, FILS, UPB, 25-26 mai 2011. București: Editura Politehnica Press (cod CNCSIS editură: 19), 2011. ISSN 2067 – 1628, pp. 215-218	Autor	10p	

<p>20. Nistor, Cristina Mihaela. <i>A.S. Byatt's Bildungsroman, or Building A Character in Frederica's Quartet</i>. Simpozionul Internațional 'Limbă, cultură și civilizație la începutul mileniului al treilea', al Departamentului de Comunicare în Limbi Moderne, FILS, UPB, 12-13 iunie 2009. București: Editura Politehnica Press (cod CNCISIS editură: 19), 2009. ISSN 2067 – 1628, pp. 448-451</p>	Autor	10p	
<p>21. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Implied authors: the case of A.S. Byatt's 'The Shadow of the Sun'</i>. Simpozionul Internațional "Limbi, culturi și civilizații europene în contact. Perspective istorice și contemporane", organizat de Departamentul de Istorie-Litere al Facultății de Științe Umaniste de la Universitatea Valahia, 1-2 noiembrie. Târgoviște: Valahia University Press (cod CNCISIS editură: 280), 2009. ISSN 2065-0434. pp. 129-134. http://catalog.bnrm.md/opac/bibliographic_view/687268</p>	Autor	10p	
<p>22. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Authors and/as Characters. Sibling Rivalries in A.S. Byatt's 'The Game'</i>. Simpozionul Internațional 'Limbă, cultură și civilizație la începutul mileniului al treilea', al Departamentului de Comunicare în Limbi Moderne, FILS, UPB, 23-24 mai 2008. București: Editura Politehnica Press (cod CNCISIS editură: 19), 2008. ISBN 978-606-515-010-2, pp. 283-286</p>	Autor	10p	
<p>23. Nistor, Cristina Mihaela. <i>A Butler's Story: Rose Tremain's 'Sadler's Birthday'</i>. Simpozionul Internațional 'Limbă, cultură și civilizație la începutul mileniului al treilea', al Departamentului de Comunicare în Limbi Moderne, FILS, UPB, 23-24 mai 2008. București: Editura Politehnica Press (cod CNCISIS editură: 19), 2008. ISBN 978-606-515-010-2, pp. 287-290</p>	Autor	10p	
<p>24. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Identity as Love in Contemporary Times: Rose Tremain's 'Letter to Sister Benedicta'</i>. Simpozionul Internațional "Limbi, culturi și civilizații europene în contact. Perspective istorice și contemporane", organizat de Departamentul de Istorie-Litere al Facultății de Științe Umaniste de la Universitatea Valahia. Târgoviște: Valahia University Press (cod CNCISIS editură: 280), 2008. ISSN 2065-0434. pp. 72-77 http://catalog.bnrm.md/opac/bibliographic_view/687267</p>	Autor	10p	
<p>25. Nistor, Cristina Mihaela. <i>21st Century Authors: A. S. Byatt</i>. Simpozionul Internațional 'Limbă, cultură și civilizație la începutul mileniului al treilea', al Departamentului de Comunicare în Limbi Moderne, FILS, UPB, 7-8 iunie 2007. București: Editura Politehnica Press (cod CNCISIS editură: 19), 2007. ISBN 978-973-7838-54-4; 978-973-7838-56-8, pp. 557-560</p>	Autor	10p	
<p>26. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Chameleon Writers: Rose Tremain</i>. Simpozionul Internațional 'Limbă, cultură și civilizație la începutul mileniului al treilea', al Departamentului de Comunicare în Limbi Moderne, FILS, UPB, 7-8 iunie 2007. București: Editura Politehnica Press (cod CNCISIS editură: 19), 2007. ISBN 978-973-7838-54-4; 978-973-7838-56-8, pp. 561-564</p>	Autor	10p	
<p>27. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Character, Translator, Writer. Transformations and Narrative Voices in Rose Tremain's 'The Way I Found Her' in "Literary Criticism, between Science and Creation?"</i> (2010), Edited by Lidia Vianu with International Editorial and Advisory Board, Editura Universității din București, 302 p.; ISBN 978-973-737-824-8; pp. 199-211. https://www.worldcat.org/title/literary-criticism-between-science-and-creation/oclc/895488427&referer=brief_results</p>	Autor	10p	

<p>28. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Blending Victorian and Postmodern Concepts – A.S. Byatt’s ‘Possession’</i> in “The Critical Rub.To Read, To Write, Perchance to Dream. Essays in Contemporary British Literature” (2007), Edited by Lidia Vianu with International Editorial and Advisory Board, Editura Universității din București, 249 p.; ISBN 978-973-737-322-9; pp. 47-60. https://www.worldcat.org/title/critical-rub-to-read-to-write-perchance-to-dream/oclc/895548428&referer=brief_results http://cacheprod.bcub.ro/webopac/List.csp?SearchT1=the+critical+rub&Index1=Uindex04&Database=2&SearchMethod=Find_1&SearchTerm1=the+critical+rub&OpacLanguage=rum&Profile=Default&RequestId=141004_4&QueryId=141004_4&Source=SysQR&PageType=Start&PreviousList=Level1&WebPageNr=1&NumberToRetrieve=50&WebAction=NewSearch&StartValue=0&RowRepeat=0&ExtraInfo=SearchFromList&SortIndex=Title&SortDirection=1 http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000489748/Description</p>	<p>Autor</p>	<p>10p</p>	
<p>29. Nistor, Cristina Mihaela. <i>History with a Point of View: Rose Tremain’s ‘Restoration’</i> in “The Critic’s Dilemma. The Awful Daring of a Moment’s Surrender. Essays in Contemporary British Literature” (2007), 254p; Edited by Lidia Vianu with International Editorial and Advisory Board, Editura Universității din București, ISBN 978-973-737-322-9; pp. 211-224. https://www.worldcat.org/title/critics-dilemma-the-awful-daring-of-a-moments-surrender/oclc/895547098&referer=brief_results http://cacheprod.bcub.ro/webopac/List.csp?SearchT1=the+critic%27s+dilemma&Index1=Uindex04&Database=2&SearchMethod=Find_1&SearchTerm1=the+critic%27s+dilemma&OpacLanguage=rum&Profile=Default&RequestId=141004_4&QueryId=141004_4&Source=SysQR&PageType=Start&PreviousList=Level1&WebPageNr=1&NumberToRetrieve=50&WebAction=NewSearch&StartValue=0&RowRepeat=0&ExtraInfo=SearchFromList&SortIndex=Title&SortDirection=1 http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000489770/Description</p>	<p>Autor</p>	<p>10p</p>	
<p>30. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Historical/Biographical Failure in A.S. Byatt’s ‘The Biographer’s Tale’</i>, pp. 45-52 in “The Critic’s Light. The Moment After Clarity is Night. Essays in Contemporary British Literature” (2007), 300p; Edited by Lidia Vianu with International Editorial and Advisory Board, Editura Universității din București, ISBN 978-973-737-322-9; https://www.worldcat.org/title/critics-light-the-moment-after-clarity-is-night/oclc/895548054&referer=brief_results http://cacheprod.bcub.ro/webopac/List.csp?SearchT1=the+critic%27s+light&Index1=Uindex04&Database=2&SearchMethod=Find_1&SearchTerm1=the+critic%27s+light&OpacLanguage=rum&Profile=Default&RequestId=141004_4&QueryId=141004_4&Source=SysQR&PageType=Start&PreviousList=Level1&WebPageNr=1&NumberToRetrieve=50&WebAction=NewSearch&StartValue=0&RowRepeat=0&ExtraInfo=SearchFromList&SortIndex=Title&SortDirection=1 http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000489740</p>	<p>Autor</p>	<p>10p</p>	
<p>31. Nistor, Cristina Mihaela. <i>History, Intertextuality and Fictional Games: Rose Tremain’s ‘Music and Silence’</i>, pp. 217-230 in “The Critic’s Light. The Moment After Clarity is Night. Essays in Contemporary British Literature” (2007), 300p; Edited by Lidia Vianu with International Editorial and Advisory Board, Editura Universității din București, ISBN 978-973-737-322-9; https://www.worldcat.org/title/critics-light-the-moment-after-clarity-is-night/oclc/895548054&referer=brief_results http://cacheprod.bcub.ro/webopac/List.csp?SearchT1=the+critic%27s+light&Index1=Uindex04&Database=2&SearchMethod=Find_1&SearchTerm1=the+critic%27s+light&OpacLanguage=rum&Profile=Default&RequestId=141004_4&QueryId=141004_4&Source=SysQR&PageType=Start&PreviousList=Level1&WebPageNr=1&NumberToRetrieve=50&WebAction=NewSearch&StartValue=0&RowRepeat=0&ExtraInfo=SearchFromList&SortIndex=Title&SortDirection=1 http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000489740</p>	<p>Autor</p>	<p>10p</p>	
<p>32. Iliescu, Cristina. <i>Emerson’s ‘Self-Reliance’ and ‘The Declaration of Independence’ – A Comparative View.</i> Sesiunea de Comunicări Științifice, cu participare internațională, a Academiei Tehnice Militare, cu</p>	<p>Autor</p>	<p>10p</p>	

	tema: “Modern Technologies in the 21st Century”, București, 6-7 noiembrie 2003, (CDROM) ISBN 973-640-012-3			
	33. Iliescu, Cristina. <i>The Margin and the Center – a Psychological Reading of the Iraqi War.</i> Sesiunea de Comunicări Științifice, cu participare internațională, a Academiei Tehnice Militare, cu tema: “Modern Technologies in the 21st Century”, București, 6-7 noiembrie 2003, (CDROM) ISBN 973-640-012-3	Autor	10p	
	34. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi Doina. <i>Collaborative Research in the Classroom.</i> Language, Culture, Civilization. Comunicare pentru excelența în științele umaniste, volumul celei de a XI-a Conferințe Internaționale Limbă, Cultură și Civilizație, mai 2017, Universitatea Politehnică din București. Editura POLITEHNICA Press (CNCSIS 19), ISSN 2067-1628, pp.135-138	Coautor	5p	
	2.1.4. studii, eseuri, articole pe teme literare publicate în reviste de specialitate, neIndexate, cu ISSN.		2p	Fiecare articol, până la un max. de 50p
2.2. Activitate editorială: Total: 24p	2.2.1. Membru al unui colectiv de redacție al unei reviste de specialitate, cu peer review din străinătate (a) sau din țară (b)	(a)/ (b)	15p/ 10p	
	2.2.2. Referent științific și coordonator de colecții la edituri sau reviste acreditate, din străinătate (a) sau din țară (b) 2*7p + 2*5p = 24p	(a) / (b)	7p/ 5p	
	Referent științific la editura IGI Global în 2020 – membru în comitetul științific al <i>Handbook of Research on Translating Myth and Reality in Women Imagery Across Disciplines</i> (ISBN13: 9781799864585, ISBN10: 1799864588, EISBN13: 9781799864608) - volum indexat în Scopus https://orcid.org/my-orcid?orcid=0000-0003-0447-0803 https://www.igi-global.com/submission/reviews/ 1. Review identifier(s) OTHER-ID: af82bdc5-4141-4037-bb5c-0e6058ced807 2. Review identifier(s) OTHER-ID: 8977d98c-f408-415c-a002-f6b37a9b1e81 3. Review identifier(s) OTHER-ID: e28a7140-dca4-42ed-83d6-f75a2710d19 4. Review identifier(s) OTHER-ID: 44f1e4ef-3478-4dba-9726-61c034338b04	(a)	7p	
	Referent științific la jurnalul Asian journal of education and social studies ISSN: 2581-6268 , în 2024 Review identifier(s) OTHER-ID: 3daNFmkQ https://orcid.org/my-orcid?orcid=0000-0003-0447-0803	(a)	7p	
	Referent științific la Synergy Journal of the Department of Modern Languages and Business Communication ISSN 1841-7191 print ISSN 2668-0513 online (2018-prezent) http://www.synergy.ase.ro/issues/2018-vol14-no-2/advisory-board-4.pdf http://synergy.ase.ro/editorial-information.html?fbclid=IwAR3w0CrrwsUwACqgy6MddHoeltel1P0z9rO3CCD MJ2gy9zRYESH7EcosM4	(b)	5p	
	Membru în comitetul științific al JOURNAL OF PHILOLOGY AND INTERCULTURAL COMMUNICATION , revista Departamentului de Limbi Străine, Științe Militare și Management al Academiei Tehnice Militare din București ISSN: 2558 – 8478, ISSN-L: 2558 – 8478, ISSN Online: 2558 – 9830 (2023-prezent) https://jpic.mta.ro/ https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:1726a9f8-61e4-4643-82b2-cde040d307b4	(b)	5p	

	2.3. Granturi Total: 90p	2.3.1. finantate institutional, obținute prin competiție internațională sau națională, pe baza unui proiect de cercetare. 6 x 15p = 90p	Director	30p	Fiecare proiect
			membru	15p	Fiecare proiect
		Participare în calitate de cercetător la proiectul „Supporting the increase of the institutional research capacity of the University POLITEHNICA of Bucharest” („Susținerea creșterii capacității instituționale de cercetare a Universității Politehnica București”) CRESCDI (ID: 220181639) Director de proiect: Tudor I PRISECARU Planul național, PN III (2013-2020) / Competitia 2018 1 noiembrie 2018 -- 15 noiembrie 2020 ID 387, Contract nr.25PFE din 17.10.2018	membru	15p	
		Participare în calitate de formator pregătire (FSP), în cadrul proiectului “Sprijin profesionalizat pentru studenți în vederea creșterii ratei de promovabilitate SPPS-PRO” Acord de grant nr. 385/SGU/SS/III din 15.09.2020 Director de proiect: PETRESCU NITA Alina Claudia	membru	15p	
		Participare la proiectul derulat de Prof. dr. Lidia Vianu 2007-2009 Grant CNCISIS 1047/2006 Grant Director – Prof. Dr. Lidia Vianu	membru	15p	
		Participare în calitate de traducător la contractul RELANSIN 93 – 2002-2003: traducerea română – engleză a articolului “Studiul electrodepunerii lantanidelor pe catod de aluminiu în medii oxifluorurate” (contract al Facultății de Știința și Ingineria Materialelor – Director de program - Prof. Dr. ing. Panait Nicolae)	membru	15p	
		Participare în calitate de traducător la contractul RELANSIN 90 – 2002-2003: traducerea română – engleză a articolului “Modernizarea tehnologiei de fabricație a aluminiului” (contract al Facultății de Știința și Ingineria Materialelor – Director de program - Prof. Dr. ing. Panait Nicolae)	membru	15p	
		Participare în calitate de traducător la contractul nr. 15/25.09.2003: traducerea română – engleză a lucrării “Caracterizarea metalurgică a zgurilor de aluminiu uzinale în vederea stabilirii unei tehnologii eficiente de valorificare” contract al Facultății de Știința și Ingineria Materialelor – Director de program - Prof. Dr. ing. Panait Nicolae)	membru	15p	
		2.3.2 finantate institutional, individuale, obținute prin competiție, pe baza unui proiect de cercetare	Titular	10p	Fiecare proiect
	2.4 Comunicari	prezentate la manifestari stiintifice (conferinte, congrese, simpozioane, colocvii, workshopuri, etc) cu comitete stiintifice sau cu sistem de selectie peer-review, (a) in strainatate/ (b) in tara	(a)/ (b)	4p/ 2p	
3. Recunoașterea și impactul activității (A3)	3.1. Traduceri:	3.1.1. Carte stiintifica de autor publicată în străinătate, după ce a fost deja publicată în România sau în Republica Moldova.		20p	
	3.2. Premii și distincții academice	3.4.1. oferite de Universități, Institute de cercetare, Academii, USR, Asociații profesionale de nivel național.		10p	
	3.3. Citare, mențiuni bibliografică, cronică, recenzare.	3.3.1. Citari și mențiuni bibliografice, cu excepția autocitărilor. O citare presupune menționarea explicită a numelui/ a contribuției celui citat și este înregistrată o singură dată, indiferent de numărul de ocurențe din lucrarea care citează. Lucrările în care se face citarea trebuie să aibă ISBN sau ISSN.		2p	

Total: 80p	40*2p = 80p		
	<p>Ci1. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Blended learning in the language class: Teaching Romanian to multicultural groups.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 4, pp. 452-458.</p> <p>în</p> <p>Ci1.1 Djiwandono, Patrisius Istiarto. <i>The Effect of Blended Learning on Reading Abilities, Vocabulary Mastery, and Collaboration among University Students,</i> The New English Teacher, Assumption Univ. of Thailand, vol. 12, No 1, 2018, pp. 23-42, , ISSN: 1905-7725 - citări la p.29 și p. 42 (bibliografie) http://www.assumptionjournal.au.edu/index.php/newEnglishTeacher/article/view/2927</p> <p>Ci1.2 JunediJ & RachmanD. (2020). <i>Reading Comprehension through Blended Learning at IAIN Samarinda.</i> Borneo Educational Journal (Borju), 2(2), pp.101-114; E-ISSN: 2655-9323 August 2020, Vol.02 No. 02 https://jurnal.fkip-uwgm.ac.id/index.php/Borju/article/view/749</p> <p>Ci1.3 Sevgi Aslihan Karayol, Ünsal Umdü Topsakal. <i>Developing Systems Thinking Skills with a Global Climate Change Module: A Mixed Methods Design.</i> June 2025, Education Sciences 15(7):794. DOI: 10.3390/educsci15070794</p>		3*2p = 6p
	<p>Ci2. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Classroom challenges: blended learning tools used in teaching Romanian as a foreign language</i> RETHINKING EDUCATION BY LEVERAGING THE ELEARNING PILLAR OF THE DIGITAL AGENDA FOR EUROPE! vol. II, pp.259-264, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online)</p> <p>în</p> <p>Ci2.1 Djiwandono, Patrisius Istiarto. <i>The Effect of Blended Learning on Reading Abilities, Vocabulary Mastery, and Collaboration among University Students,</i> The New English Teacher, Assumption Univ. of Thailand, vol. 12, No 1, 2018, pp. 23-42, ISSN: 1905-7725- citări la p.29 și p. 42 (bibliografie) http://www.assumptionjournal.au.edu/index.php/newEnglishTeacher/article/view/2927</p> <p>Ci2.2 JunediJ & RachmanD. (2020). <i>Reading Comprehension through Blended Learning at IAIN Samarinda.</i> Borneo Educational Journal (Borju), 2(2), pp.101-114; E-ISSN: 2655-9323 August 2020, Vol.02 No. 02 https://jurnal.fkip-uwgm.ac.id/index.php/Borju/article/view/749</p> <p>Ci2.3 Simona Mazilu, Fabiola Popa. <i>CHAT GPT IN THE CLASSROOM: FRIEND OR FOE?.</i> Conference proceedings of »eLearning and Software for Education« (eLSE) issue year 19/2023 (01) ISSN-L 2066 026X , pp.338-346. https://www.cceol.com/search/article-detail?id=1321636</p>		3*2p= 6p
	<p>Ci3. Nistor, Cristina Mihaela <i>History with a Point of View: Rose Tremain's 'Restoration',</i> în Vianu, L., ed. "The Critic's Dilemma", București: EUB (cod CNCIS editură: 78), 2007, 254 pag. pp. 211-224, ISBN 978-973-737-330-4</p> <p>în</p> <p>Ci3.1 Walezak, Emilie. <i>Rose Tremain: A Critical Introduction.</i> Palgrave Macmillan, Cham, Springer, 15 iul. 2017 - 240 pagini, ISBN 978-3-319-57128-7, ISBN 978-3-319-57129-4 (e-book), DOI 10.1007/978-3-319-57129-4-6 – citare la p.223 https://books.google.ro/books?id=QOIsDwAAQBAJ&pg=PA224&dq=cristina+mihaela+nistor&hl=ro&sa=X&ved=0ahUKewjb9L2ssrzmAhWd7KYKHcEpAFAQ6AEIKTAA#v=onepage&q=cristina%20mihaela%20nistor&f=false https://link.springer.com/content/pdf/bbm%3A978-3-319-57129-4%2F1.pdf</p>		2p
	<p>Ci4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The Text of the Transsexual Self: Rose Tremain's 'Sacred Country'.</i> University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol. X, no.1/2008, (Cod</p>		2p

	<p>CNCSIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2008, pp. 109-114. în Ci4.1 Walezak, Emilie. <i>Mindscapes as Landscapes: Journeys of the Self in Sacred Country and The Way I Found Her</i>. In: Rose Tremain. Palgrave Macmillan, Cham, Springer 15 iul. 2017 - 240 pagini, ISBN 978-3-319-57128-7, ISBN 978-3-319-57129-4 (e-book), pp 101-132 – citări la p.130, p.224. DOI 10.1007/978-3-319-57129-4-6 https://books.google.ro/books?id=QOIsDwAAQBAJ&pg=PA224&dq=cristina+mihaela+nistor&hl=ro&sa=X&ved=0ahUKewjb9L2ssrzmAhhWd7KYKHcEpAFAQ6AEIKTAA#v=onepage&q=cristina%20mihaela%20nistor&f=false https://link.springer.com/content/pdf/bbm%3A978-3-319-57129-4%2F1.pdf</p>			
	<p>Ci5. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Lessons in Cultural Diversity: Rose Tremain's 'The Road Home'</i>. Buletinul Universitatii Petrol-Gaze din Ploiești (Petroleum-Gas University of Ploiesti Bulletin (-> Word and Text, A Journal of Literary Studies and Linguistics), vol. LXI, no. 2/2009 (Cod CNCSIS revistă: 40). ISSN 1224-2020, pp. 127-132. în Ci5.1 Walezak, Emilie. <i>Rose Tremain: A Critical Introduction</i>. Palgrave Macmillan, Cham, Springer, 15 iul. 2017 - 240 pagini, ISBN 978-3-319-57128-7, ISBN 978-3-319-57129-4 (e-book), DOI 10.1007/978-3-319-57129-4-6 – citare la p. 224 https://books.google.ro/books?id=QOIsDwAAQBAJ&pg=PA224&dq=cristina+mihaela+nistor&hl=ro&sa=X&ved=0ahUKewjb9L2ssrzmAhhWd7KYKHcEpAFAQ6AEIKTAA#v=onepage&q=cristina%20mihaela%20nistor&f=false https://link.springer.com/content/pdf/bbm%3A978-3-319-57129-4%2F1.pdf Ci5.2 Walezak, Emilie, «The Confluence of Naturalism and Postmodernism in Rose Tremain's <i>The Swimming Pool Season</i>: a Post-War Feminist Approach to Realism », <i>Études britanniques contemporaines</i> [En ligne], 52 2017, mis en ligne le 01 juin 2017, consulté le 20 novembre 2019, ISSN / EISSN: 11684917 / 22715444 https://www.scilit.net/article/1b0dc6c3096ad48e683c910aed0ee398</p>		2*2p = 4p	
	<p>Ci6. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Character, Translator, Writer. Transformations and Narrative Voices in Rose Tremain's 'The Way I Found Her'</i>, , în Vianu, L., ed. "Literary Criticism: Between Science and Creation?, Essays in Contemporary British Literature" EUB (cod CNCSIS editură: 78), 2010, ISBN 978-973-737-824-8, pp. 199-211 în Ci6.1 Walezak, Emilie. <i>Rose Tremain: A Critical Introduction</i>. Palgrave Macmillan, Cham, Springer, 15 iul. 2017 - 240 pagini, ISBN 978-3-319-57128-7, ISBN 978-3-319-57129-4 (e-book), DOI 10.1007/978-3-319-57129-4-6 – citare la p. 224 https://books.google.ro/books?id=QOIsDwAAQBAJ&pg=PA224&dq=cristina+mihaela+nistor&hl=ro&sa=X&ved=0ahUKewjb9L2ssrzmAhhWd7KYKHcEpAFAQ6AEIKTAA#v=onepage&q=cristina%20mihaela%20nistor&f=false https://link.springer.com/content/pdf/bbm%3A978-3-319-57129-4%2F1.pdf</p>		2p	
	<p>Ci7. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Where do we go from here? The globalised world as reflected in Rose Tremain's 'The Swimming-Pool Season', 'Letter to Sister Benedicta' and 'The Road Home'</i>. HyperCultura nr. 1(10)/2012, Editura Victor, București, ISSN 2285-2115, 2012, pp.161-173/ 1-10 în Ci7.1 Walezak, Emilie. <i>Rose Tremain: A Critical Introduction</i>. Palgrave Macmillan, Cham, Springer, 15 iul. 2017 - 240 pagini, ISBN 978-3-319-57128-7, ISBN 978-3-319-57129-4 (e-book), DOI 10.1007/978-3-319-57129-4-6 – citări la p. 59, 79, 224 https://books.google.ro/books?id=QOIsDwAAQBAJ&pg=PA224&dq=cristina+mihaela+nistor&hl=ro&sa=X&ved=0ahUKewjb9L2ssrzmAhhWd7KYKHcEpAFAQ6AEIKTAA#v=onepage&q=cristina%20mihaela%20nistor&f=false https://link.springer.com/content/pdf/bbm%3A978-3-319-57129-4%2F1.pdf</p>		2p	

	<p>Ci8. Nistor, Cristina Mihaela. <i>History, Intertextuality and Fictional Games: Rose Tremain's 'Music and Silence'</i>, în Vianu, L., ed. "The Critic's Light", București: EUB (cod CNCIS editură: 78), 2007, ISBN 978-973-737-339-7, pp. 217-230 în</p> <p>Ci8.1 Walezak, Emilie. <i>Rose Tremain: A Critical Introduction</i>. Palgrave Macmillan, Cham, Springer, 15 iul. 2017 - 240 pagini, ISBN 978-3-319-57128-7, ISBN 978-3-319-57129-4 (e-book), DOI 10.1007/978-3-319-57129-4-6 – citare la p. 223 https://books.google.ro/books?id=QOIsDwAAQBAJ&pg=PA224&dq=cristina+mihaela+nistor&hl=ro&sa=X&ved=0ahUKewib9L2ssrzmAhWd7KYKHcEpAFAQ6AEIKTAA#v=onepage&q=cristina%20mihaela%20nistor&f=false https://link.springer.com/content/pdf/bbm%3A978-3-319-57129-4%2F1.pdf</p>	2p	
	<p>Ci9. Nistor, Cristina Mihaela, Pricope, Mihaela, Sălvan, Mirela Sanda. (2021). <i>Aspecte interculturale în predarea și învățarea limbii române ca limbă străină</i> (206 pagini). Editura Universitară, București. ISBN:978-606-28-1323-9, cod CNCIS 180, categoria B. DOI 10.5682/9786062813239 în</p> <p>Ci9.1. Mirjana Ćorković. „Podcasts in Teaching Romanian: Developing Listening Comprehension, Digital, Media and Intercultural Competences”, in <i>Limba, literatura și cultura română: provocări și perspective</i>. Editura Facultatea de Filologie, Studentski trg 3, 11000 Belgrad, 2023. ISBN 978-86-6153-730-1pp.415-446, DOI: 10.18485/cllc_romana60.2023.ch20 https://doi.fil.bg.ac.rs/volume.php?pt=eb_book&y=2023&issue=cllc_romana60-2023&i=20</p> <p>Ci9.2. Iulia-Maria Ticărau. „Embedding “Lived” Culture into Language Courses in the Field of RLS – An Integrative Perspective,” în <i>June 2024 Quaestiones Romanicae XI(1)</i> Editura Universității de Vest, Timișoara, ISSN 2457-8436 ISSN-L 2457-8436, pp. 301-309. DOI: 10.35923/QR.11.01.24 https://ciccre.uvt.ro/ro/quaestiones-romanicae/quaestiones-romanicae-xi</p> <p>Ci9.3. Simona Iacob. "Provocările pandemiei în sistemul universitar". <i>Crossing Boundaries in Culture and Communication 2022</i>, issue no.2, pp. 172-178. https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1172308</p> <p>Ci9.4. Burtea-Cioroianu, C.-E. (2023). Text and Intercultural Context in the Teaching of the of the Romanian Language as a Foreign Language. <i>Revista de Științe Politice. Revue des Sciences Politiques</i>, no. 79, pp. 120 – 129 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1195334</p>	4*2p= 8p	
	<p>Ci10. Nistor, Cristina. <i>The Role of the Questionnaire in Teaching Romanian to Multicultural Groups</i>. The 9th International Conference volume “Language, Culture and Civilization”, DCLM, FILS, UPB, mai 2015. Editura POLITEHNICA Press (CNCIS 19), ISSN 2067-1628, pp.211-214 în</p> <p>Ci10.1 Andreea-Iulia Olaru. <i>The Use of Online Resources in Learning Romanian as a Foreign Language</i>. in „Language, Culture, Civilization. Trends for the New Decade”, volumul celei de a X-a Conferințe Internaționale Limbă, Cultură și Civilizație, 27-28 mai 2016, Universitatea Politehnica din București. Editura POLITEHNICA Press (CNCIS 19), ISSN 2067-1628, pp.268-272</p>	2p	

	<p>Ci11. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>E-learning tools for engineering students: online dictionaries. 'Could technology support learning efficiency?'</i>, volume I. Editura Universității Naționale de Apărare"Carol I", 2017, ISSN: 2066 - 026X print 2066 – 8821, 10.12753/2066-026X-17-000, pp. 479-484 în</p> <p>Ci11.1 Pricope, M. , Popa, F., Mazilu, S. <i>Teaching Professional Interviews with Online Resources - a Key Path to Success.</i> Editura Universității Naționale de Apărare"Carol I" ISSN: 2066 - 026X print 2066 – 8821, pp. 422-429 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782911</p> <p>Ci11.2. Simona Mazilu, Fabiola Popa. <i>CHAT GPT IN THE CLASSROOM: FRIEND OR FOE?.</i> Conference proceedings of «eLearning and Software for Education» (eLSE) issue year 19/2023 (01) ISSN-L 2066 026X , pp.338-346. https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1321636</p>	2*2p = 4p	
	<p>Ci12. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Educational Challenges: Using New Tools in Collaborative Teaching.</i> ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare"Carol I" vol. 2 (cod CNC SIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp. 154-158 în</p> <p>Ci12.1 Pricope, M. , Popa, F., Mazilu, S. <i>Teaching Professional Interviews with Online Resources - a Key Path to Success.</i> Editura Universitatii Nationale de Aparare "Carol I" ISSN: 2066 - 026X print 2066 – 8821, pp. 422-429 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782911</p> <p>Ci12.2. Lang Zuo, Pramela Krish, Jasmine Jain. “Teacher Collaboration Through Digital Tools in the 21st Century—Issues and Challenges: A Comprehensive Literature Review”. <i>Pertanika Journal of Social Sciences & Humanities</i> Vol. 33 (1) Mar. 2025, ISSN 2231-8534 DOI: 10.47836/pjssh.33.1.05 https://doi.org/10.47836/pjssh.33.1.05</p> <p>Ci2.3. Kumaş Ahmet. “Artificial Intelligence Applications in Physics Education: Electrical Circuits Example” in <i>Artificial Intelligence Applications in Physics Education: Electrical Circuits Example.</i> All Sciences Academy, pp.5-23</p>	3*2p = 6p	
	<p>Ci13. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>Feedback as a Powerful Teaching Tool: Online Versus Face-to-Face.</i> NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, Editura Universității Naționale de Apărare"Carol I" VOL II, ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 2019, pp. 110-115 în</p> <p>Ci13.1 Marisa Macy, María Paola Spinetti Rincón & Melissa Hogan (2021). <i>What are undergraduate students' perceptions of a peer coaching model intended to foster effective electronic communication strategies with parents?</i>, <i>Journal of Early Childhood Teacher Education</i>, 42:1, 110-120, Taylor & Francis, ISSN:1090-1027E-ISSN:1745-5642, DOI: 10.1080/10901027.2020.1852345 https://doi.org/10.1080/10901027.2020.1852345 https://0d10e0lq9-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85096606740&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&cluster=scoprefnameuid%2C%22Macy%2C+M.%237003782399%22%2Ct&s=ALL%28Journal+of+Early+Childhood+Teacher+Education%2C+42%3A1%29&sessionSearchId=ef251168d2fd4bb0219fab564306d6b1&relpos=6</p>	2p	
	<p>Ci14. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning and social networking: friends or foes in studying Romanian as a foreign language?</i> ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 3, (cod CNC SIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp.183-187, în</p> <p>Ci.14.1. Mihăilă R. (2021). <i>Using English in Teaching Romanian Language for Foreign Students.</i> In: Herrero Á., Cambra C., Urda D., Sedano J., Quintián H., Corchado E. (eds) <i>The 11th International</i></p>	2*2p = 4p	

	<p>Conference on European Transnational Educational (ICEUTE 2020). ICEUTE 2020. Advances in Intelligent Systems and Computing, vol 1266. Springer, Cham. Print ISBN 978-3-030-57798-8 Online ISBN978-3-030-57799-5 https://doi.org/10.1007/978-3-030-57799-5_18</p> <p>Ci.14.2 CÎHAT YAVUZ, Ahmet (2023). <i>Examining the Impact of Google Classroom on the Speaking Anxiety of High School Students</i> in Dişah KALAY (ed.) <i>Language Horizons: Diverse Vistas in English Language Pedagogy I</i>, published 25.12.2023, BIDGE Publications, Ankara, ISBN: 978-625-6707-35-1, pp. 45-61 https://www.bidgeyayinlari.com.tr/wp-content/uploads/2024/01/Ingiliz-Dili-Egitimi-1.pdf#page=45</p>			
	<p>Ci.15. Iliescu, Cristina, Blându, M., Catană, S., Cately, Y., Comanetchi, D., Constantinescu, C., Cosoreci, S., Cristea, D., Grosu, S., Mihai, S., Nestor, V., Popa, F., Pricope, M., Radeş, L., Răileanu, B., Savu, E., Simion, D., Stănilă, S., Urs, D. <i>English for Professional Communication</i>. Bucureşti: Editura Printech, 2004, ISBN 973-718-073-9. în</p> <p>Ci.15.1. Cately, Yolanda Mirela. <i>Living the Imaginary – Approaches to Project Work</i>. LANGUAGE AND LITERATURE EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, 2013, University of Piteşti Press, ISSN 2344-4894 ISSN-L 1843-1577, pp.364-370 https://www.upit.ro/document/9662/eli_nr_12-2013.pdf</p> <p>Ci.15.2. Cately, Yolanda Mirela. <i>Refreshing teaching resources – why, what, when, how</i>. "IN THE BEGINNING WAS THE WORD" ON THE LINGUISTIC MATTER OF WHICH THE WORLD IS BUILT, Editura Ars Docendi, 2015, ISBN 978-973-558-696-6, pp. 222-232 http://dlsc.utcb.ro/tsci/docs/Proceedings_DLSC_2014.pdf</p> <p>Ci.15.3. Cately, Yolanda Mirela. <i>Culture-specific mobile phone use etiquette – an awareness raising approach for multicultural groups</i>. LDMD, 6, 2018, Arhipelag Press, Târgu Mureş, ISBN 978-606-93590-3-7, pp.25-31 https://www.diacronia.ro/en/indexing/details/V5169</p> <p>Ci.15.4. Cately, Yolanda Mirela. <i>Redesigning the Foreign Language Courses in the Non-Philological Tertiary Education – A Proposal</i>. Translation Studies. Retrospective and Prospective Views, n° 13/ 2012 (2015), ISSN 20653514, pp.75-83 https://www.fabula.org/actualites/71841/translation-studies-retrospective-and-prospective-views-year-v-issue-13-2012.html</p> <p>Ci.15.5. Popa, Fabiola, Mazilu, Simona. <i>FROM SELF-AWARENESS TO SELF-MANAGEMENT</i>. Buletinul Ştiinţific al Universităţii Tehnice de Construcţii Bucureşti, vol. VIII/2015, Editura Conspress, ISSN 2537-5040, ISSN-L 2068-8202 pp. 14-23 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=663988</p> <p>Ci.15.6. Cately, Yolanda Mirela. TUITION IN ENGLISH AS A FOREIGN LANGUAGE IN THE ROMANIAN HIGHER EDUCATION STRATEGIES FOR OPTIMIZING QUALITY. The International Conference "Education and Creativity for a Knowledge-Based Society", Social, Political and Humanistic Sciences, 2013, https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2394645#page=23</p> <p>Ci.15.7. Popa, F., Mazilu, S. <i>TEACHING PROFESSIONAL INTERVIEWS WITH ONLINE RESOURCES – A KEY PATH TO SUCCESS</i>. Editura Universităţii Naţionale de Apărare "Carol I" ISSN: 2066 - 026X print 2066 – 8821, pp. 422-429 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782911</p>		7*2p = 14p	
	<p>Ci.16. Nistor, Cristina et al. <i>And the Story Isn't Over... poetry pRO</i> anthology and CD, poetry p f/CTITC, Lidia Vianu & Anne Stewart (eds.), Clovelly Way, Orpington, Kent, April 2009, ISBN 978-0-9552040-0-5. în</p> <p>Ci.16.1. Prepelita-Raileanu, Brandusa. <i>New Horizons for e-Learning and Open Education. A Comparative Transfrontier Project at the University</i></p>		2p	

<p>of Bucharest. WSEAS TRANSACTIONS on ADVANCES in ENGINEERING EDUCATION Issue 1, Volume 7, January 2010, ISSN: 1790-1979, p.9 http://www.wseas.us/e-library/transactions/education/2010/89-108.pdf</p>			
<p>Ci.17. Ionescu, N., Vişan, A., Manolache, D., Nistor, Cristina Mihaela. <i>Tolerances Design</i>, ISBN 978-606-23-0600-7. Bucureşti: Editura Printech, 2016, 242 pagini. în Ci.17.1. N Ionescu, M E Ulmeanu, C V Doicin, C Ionescu, P Spanu in "Prescribed precision for medical products obtained with additive manufacturing technologies", N Ionescu et al 2022 IOP Conf. Ser.: Mater. Sci. Eng. 1268 012004, ISSN: 1757-899X (online), ISSN: 1757-8981 DOI 10.1088/1757-899X/1268/1/012004 https://iopscience.iop.org/article/10.1088/1757-899X/1268/1/012004/pdf Ci.17.2. Ghionea, Ionut et al. <i>Application for Human Resource Training and Cost Reduction by Prescribing Product Precision Based on Size Dependent Geometric Tolerances</i> in Khalid S. Soliman, ed., Proceedings of the 30th International Business Information Management Association Conference (IBIMA) 8-9 November 2017 Madrid Spain, ISBN: 978-0-9860419-9-0 Vision 2020: Sustainable Economic development, Innovation Management, and Global Growth, pp 966-973. https://www.researchgate.net/profile/Ionut-Ghionea/publication/321709779_Application_for_Human_Resource_Training_and_Cost_Reduction_by_Prescribing_Product_Precision_Based_On_Size_Dependent_Geometric_Tolerances/links/5a2c6e7345851552ae7c9aa0/Application-for-Human-Resource-Training-and-Cost-Reduction-by-Prescribing-Product-Precision-Based-On-Size-Dependent-Geometric-Tolerances.pdf Ci.17.3. EGYED-FALUVÉGI, Erzsébet, Tamás KARÁCSONY-FEJÉR, and László JAKAB-FARKAS. "EXAMINATION OF SYSTEMATIC ERRORS OF A ROUNDNESS MEASUREMENT EQUIPMENT." in <i>Műszaki Tudományok Közlemények</i> vol. 18. (2023) 25–28. DOI: https://doi.org/10.33894/mtk-2023.18.05</p>		3x2p = 6p	
<p>Ci.18. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning Helpers in Teaching Communication Skills to Engineering Students</i>. eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universităţii Naţionale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2, pp. 260-265 (cod CNCSIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-14-000 în Ci.18.1. Simona Mazilu, Fabiola Popa. <i>CHAT GPT IN THE CLASSROOM: FRIEND OR FOE?</i>. Conference proceedings of »eLearning and Software for Education« (eLSE) issue year 19/2023 (01) ISSN-L 2066 026X , pp.338-346. https://www.cceol.com/search/article-detail?id=1321636</p>		2p	
<p>Ci.19. Nistor, Cristina Mihaela. Comanetchi, Doina. Using New Technologies in Teaching a Foreign Language for Specific Purposes. .Conference proceedings of »eLearning and Software for Education« (eLSE), Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universităţii Naţionale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), Carol I National Defence University Publishing House, April 2020, Vol. 3, pp. 459-464, DOI: 10.12753/2066-026X-20-231 în Ci.19.1. Simona Mazilu, Fabiola Popa. <i>CHAT GPT IN THE CLASSROOM: FRIEND OR FOE?</i>. Conference proceedings of »eLearning and Software for Education« (eLSE) issue year 19/2023 (01) ISSN-L 2066 026X , pp.338-346. https://www.cceol.com/search/article-detail?id=1321636 Ci.19.2. Andrés-Felipe Herrera-Ramírez, Antonio Pareja-Lora. <i>Evaluación de interoperabilidad de los sistemas de gestión del aprendizaje y las</i></p>		2*2p = 4p	

	<p><i>herramientas digitales utilizados en la enseñanza de lenguas</i> in ACTAS CIEB 2023, Marzo 2024, ISBN 978-84-126581-3-2, pp. 27-66 https://www.academia.edu/120794766/VISIONS_COURAGE_AND_ASPIRATIONS_INTERCULTURALITY_IN_BRAZIL_S_EARLY_CHILDHOOD_BILINGUAL_EDUCATION</p>			
	3.3.2. Recenzii in publicatii cu ISSN sau ISBN .	5p fiecare recenzie		
3.4. Keynote speaker 10p	<p>Conferinta in plenara la colocvii, simpozioane, conferințe, congrese (a) internationale/ (b) nationale 1*10p = 10p</p> <p>Keynote speaker la a XII-a Conferință Internațională „Limbă, Cultură și Civilizație”, 25-26 mai 2018, Universitatea Politehnica din București. <i>A ÎNTELEGE ȘI A CORECTA. Gestionarea Comportamentelor Dificile la Clasă</i></p> <p>Keynote speech publicat în volumul Conferinței Internaționale „Limbă, Cultură și Civilizație”, Editura POLITEHNICA PRESS BUCUREȘTI, 2018, ISSN: 2067–1628, pp. 25-31 https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:438059bb-f4f2-4e9c-b1f4-d9a33cd58d38</p>	10p/ 5p		
	<p>Keynote speaker la a XII-a Conferință Internațională „Limbă, Cultură și Civilizație”, 25-26 mai 2018, Universitatea Politehnica din București. <i>A ÎNTELEGE ȘI A CORECTA. Gestionarea Comportamentelor Dificile la Clasă</i></p> <p>Keynote speech publicat în volumul Conferinței Internaționale „Limbă, Cultură și Civilizație”, Editura POLITEHNICA PRESS BUCUREȘTI, 2018, ISSN: 2067–1628, pp. 25-31 https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:438059bb-f4f2-4e9c-b1f4-d9a33cd58d38</p>	10p		
3.5. Stagii în străinătate	3.5.1. Stagii de cercetare in strainatate (exclus Erasmus - staff mobility)	Minimum o lună		
	3.6.2. Visiting Professor, documentat ca atare, prin contract sau invitatie	Minimum o lună		
3.6. Prezența în baze de date din țară și străinătate: Total: 242p Max.: 100p	Thomson Reuters/Web of Science, Scopus, ProQuest Central, Ebsco, Wiley Online, CEEOL, JSTOR, Oxford Journals, Ulrichs, ISSN, ERIH (exclus Google Scholar/Academic); KVK, worldcat.org, lib.washington.edu, în cataloagele B.C.U. București, Cluj, Iași, Timișoara, B.A.R		2p	fiecare prezență/ lucrare, până la un maximum de 100 p
	Thomson Reuters/Web of Science: 12 x 2p = 24p			
	<p>1. Nistor Cristina Mihaela. <i>Revisiting Norse Mythology: The Case of A.S. Byatt's Ragnarök. Explorarea mitologiei nordice: cazul cărții Ragnarök, de A.S. Byatt.</i> STUDIA UNIVERSITATIS BABEȘ-BOLYAI PHILOLOGIA, LXVIII, 2, 2023, pp. 121 – 134, ISSN (print): 1220-0484, ISSN (online): 2065-9652, ISSN-L: 1220-0484 WOS:001041328100007; DOI:10.24193/subbphil.2023.2.07 Indexat în Clarivate Analytics /Thomson ISI Web of Knowledge, ERIH PLUS, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001041328100007 http://studia.ubbcluj.ro/serii/philologia/philologia_indexari_en.html http://studia.ubbcluj.ro/download/pdf/1498.pdf https://search.worldcat.org/title/9917655716</p>		2p	
	<p>2 .Nistor Cristina Mihaela. <i>Unicorn Stories in Tracy Chevalier's and Philippa Gregory's Novels * Povești despre unicorni în romanele lui Tracy Chevalier și Philippa Gregory,</i> STUDIA UNIVERSITATIS BABEȘ-BOLYAI PHILOLOGIA 2, “Theorizing Animals”, Volume 67 (LXVII), 2/2022, June 2022, pp.125-136, WOS:000817818800008, DOI10.24193/subbphil.2022.2.07, FI = 0,5 Indexat în Clarivate Analytics /Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest</p>		2p	

	https://www.webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000817818800008		
	<p>3. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Students' Strategies for Studying Romanian in E-Learning Times.</i> NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 15th International Scientific Conference on eLearning and Software for Education (eLSE) - New Technologies and Redesigning Learning Spaces, April 11-12, 2019, vol. 2, pp. 104-109 WOS:000473324400014 DOI: 10.12753/2066-026X-19-083 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473324400014 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782662</p>	2p	
	<p>4. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. Feedback as a Powerful Teaching Tool: Online Versus Face-to-Face. NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 15th International Scientific Conference on eLearning and Software for Education (eLSE) - New Technologies and Redesigning Learning Spaces, April 11-12, 2019, vol. 2, pp. 110-115 WOS:000473324400015 DOI: 10.12753/2066-026X-19-084 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473324400015 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782664</p>	2p	
	<p>5. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>How to Keep Feedback Effective: Immediate Online Response.</i> The 14th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April, 2018, Vol. 2, pp. 485-490. Bucharest: "Carol I" National Defence University. (2018), WOS:000467466800068 DOI:10.12753/2066-026X-18-139 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000467466800068 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=668957</p>	2p	
	<p>6. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Educational challenges: using new tools in collaborative teaching.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 21-22 April, 2016, ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp. 154-158, WOS:000385396600024 DOI: 10.12753/2066-026X-16-107 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000385396600024 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=523086</p>	2p	
	<p>7. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning and social networking: friends or foes in studying Romanian as a foreign language?</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 21-22 April, 2016, ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 3, (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp.183-187, WOS:000385397100026 DOI: 10.12753/2066-026X-16-203 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000385397100026 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=523839</p>	2p	
	<p>8. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Classroom Challenges: Blended Learning Tools Used In Teaching Romanian As A Foreign Language.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 23-24 April, 2015,</p>	2p	

<p>RETHINKING EDUCATION BY LEVERAGING THE ELEARNING PILLAR OF THE DIGITAL AGENDA FOR EUROPE! vol. II, pp.259-264, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-15-000, WOS:000384470100037 DOI: 10.12753/2066-026X-15-129 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000384470100037 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=286467</p>			
<p>9. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning Helpers in Teaching Communication Skills to Engineering Students.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-14-000, WOS:000357159300057 DOI: 10.12753/2066-026X-14-110 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000357159300057</p>		2p	
<p>10. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Blended Learning in the Language Class: Teaching Romanian to Multicultural Groups.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 4 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 301-1175. 10.12753/2066-026X-14-000, WOS:000357200600072, pp.360-365 DOI: 10.12753/2066-026X-14-301 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000357200600072</p>		2p	
<p>11. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Narrative Roles in e-Learning Games.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 25-26 April, 2013, QUALITY AND EFFICIENCY IN E-LEARNING, vol 2 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp.93-98, WOS:000328100100013 DOI: 10.12753/2066-026X-13-122 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000328100100013</p>		2p	
<p>12. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Social Networking and its Effects on Engineering Students: A Study in the Language Class.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 25-26 April, 2013, QUALITY AND EFFICIENCY IN E-LEARNING, vol 1 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp.561-566, WOS:000328097500091 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000328097500091</p>		2p	
<p>SCOPUS 6 x 2p = 12p</p>			
<p>1. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Food, Texts and Types of Hunger in Jodi Picoult's The Storyteller.</i> Cultural Intertexts, year XI, Volume 14/2024, pp.113-124 Special issue: "Reading Food in Literature, the Arts and across the Media", Editura Casa Cărții de Știință, Cluj-Napoca, ISSN-L 2393-0624/ ISSN 2393-0624/ E-ISSN 2393-1078. DOI: 10.5281/zenodo.14287942 Indexat în SCOPUS, ERIH+, CEEOL, DOAJ, EBSCOhost, Index Copernicus, ProQuest, MLA https://od10ew44u-y-https-www-scopus-com-z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85212517732&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=b&s=TITLE-ABS-KEY%28Food%2C+Texts+and+Types+of+Hunger+in+Jodi+Picoult%E2%80%99s+The+Storyteller%29&sessionSearchId=dfdf6d7695ef45de0472c33e7170e6a3&relpos=0</p>		2p	

	<p>2. Nistor, Cristina Mihaela. <i>How to Translate Durable Science into Transient Fiction: The Case of A. S. Byatt's 'Morpho Eugenia'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Durability and Transience: Cultural Borders of Temporality”, 4-6 iunie 2009. University Of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol. XI, no. 2/2009, (Cod CNCIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2009, pp. 135-140. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/Cristina-Nistor-II-2009-abst1.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=51249</p>	2p	
	<p>3. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The Text of the Transsexual Self: Rose Tremain's 'Sacred Country'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Writing the Self: Modes of Self-Portrayal in the Cultural Text”, 5-7 iunie, 2008. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol. X, no.1/2008, (Cod CNCIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2008, pp. 109-114. Indexat în Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/cristinanistor.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=271289</p>	2p	
	<p>4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writers, Critics and Epigones: Identity Battles in A.S. Byatt's 'The Shadow of the Sun'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Identity and Alterity: Geographies of the Mind”, 31 mai-2 iunie 2007. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol IX, no. 2/2007 (Cod CNCIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2007, pp. 26-31. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=103799</p>	2p	
	<p>5. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The (Re)Turn of Myth in British Literature: A.S. Byatt's 'Possession'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Modernity: The Crisis of Value and Judgement”, 2-3 iunie, 2006. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VIII, no. 4/2006 (Cod CNCIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2006, pp. 82-87. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=13998</p>	2p	
	<p>6. Ilescu, Cristina. <i>Contemporary Taste in Characters: Re-writing 'Alice' in A.S. Byatt's 'Babel Tower'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “A Matter of Taste”, 2-4 iunie, 2005. București: University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VII, no. 4/ 2005, EUB (Cod CNCIS editură: 78), ISSN 1454 – 9328, pp. 129-135</p>	2p	

	<p>Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf</p>			
	<p>ProQuest 20 x 2p = 40p</p>			
	<p>1.Nistor, Cristina Mihaela. <i>Students' Strategies for Studying Romanian in E-Learning Times.</i> NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 15th International Scientific Conference on eLearning and Software for Education (eLSE) - New Technologies and Redesigning Learning Spaces, April 11-12, 2019, vol. 2, pp. 104-109 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000473324400014 DOI: 10.12753/2066-026X-19-083 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473324400014 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782662</p>		2p	
	<p>2. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Educational challenges: using new tools in collaborative teaching.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 21-22 April, 2016, ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp. 154-158, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000385396600024, DOI: 10.12753/2066-026X-16-107 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000385396600024 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=523086</p>		2p	
	<p>3. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning and social networking: friends or foes in studying Romanian as a foreign language?</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 21-22 April, 2016, ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 3, (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp.183-187, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000385397100026, DOI: 10.12753/2066-026X-16-107 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000385397100026 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=523839</p>		2p	
	<p>4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Classroom Challenges: Blended Learning Tools Used In Teaching Romanian As A Foreign Language.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 23-24 April, 2015, RETHINKING EDUCATION BY LEVERAGING THE ELEARNING PILLAR OF THE DIGITAL AGENDA FOR EUROPE! vol. II, pp.259-264, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-15-000, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000384470100037 DOI: 10.12753/2066-026X-15-129 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000384470100037</p>		2p	

https://www.cceol.com/search/article-detail?id=286467			
<p>5. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning Helpers in Teaching Communication Skills to Engineering Students.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-14-000, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000357159300057 DOI: 10.12753/2066-026X-14-110 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000357159300057</p>		2p	
<p>6. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Blended Learning in the Language Class: Teaching Romanian to Multicultural Groups.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 4 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 301-1175. 10.12753/2066-026X-14-000, pp.360-365 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000357200600072 DOI: 10.12753/2066-026X-14-301 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000357200600072</p>		2p	
<p>7. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Narrative Roles in e-Learning Games.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 25-26 April, 2013, QUALITY AND EFFICIENCY IN E-LEARNING, vol 2 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp.93-98, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest WOS:000328100100013 DOI: 10.12753/2066-026X-13-122 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000328100100013</p>		2p	
<p>8. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Social Networking and its Effects on Engineering Students: A Study in the Language Class.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 25-26 April, 2013, QUALITY AND EFFICIENCY IN E-LEARNING, vol 1 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp.561-566, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest WOS:000328097500091 DOI: 10.12753/2066-026X-13-091 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000328097500091</p>		2p	
<p>9. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writing Off Horror - From Sensation and Perception to Reflection in Jodi Picoult's The Storyteller.</i> The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, 24 iunie 2016, University of Pitesti Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, Issue no. 19, pp. 155-163. Indexat în CEEOL, EBSCO, ProQuest, DOAJ, UlrichsWeb https://www.cceol.com/search/article-detail?id=558572 http://www.diacronia.ro/ro/indexing/details/A29847</p>		2p	

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=12617			
<p>10. Nistor, Cristina Mihaela. <i>How to Translate Durable Science into Transient Fiction: The Case of A. S. Byatt's 'Morpho Eugenia'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Durability and Transience: Cultural Borders of Temporality”, 4-6 iunie 2009. University Of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol. XI, no. 2/2009, (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2009, pp. 135-140. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=51249 http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/Cristina-Nistor-II-2009-abst1.pdf</p>		2p	
<p>11. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The Text of the Transsexual Self: Rose Tremain's 'Sacred Country'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Writing the Self: Modes of Self-Portrayal in the Cultural Text”, 5-7 iunie, 2008. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol. X, no.1/2008, (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2008, pp. 109-114. Indexat în Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/cristinanistor.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=271289.</p>		2p	
<p>12. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writers, Critics and Epigones: Identity Battles in A.S. Byatt's 'The Shadow of the Sun'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Identity and Alterity: Geographies of the Mind”, 31 mai-2 iunie 2007. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol IX, no. 2/2007 (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2007, pp. 26-31. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=103799</p>		2p	
<p>13. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The (Re)Turn of Myth in British Literature: A.S. Byatt's 'Possession'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Modernity: The Crisis of Value and Judgement”, 2-3 iunie, 2006. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VIII, no. 4/2006 (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2006, pp. 82-87. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=13998</p>		2p	

<p>14. Iliescu, Cristina. <i>Contemporary Taste in Characters: Re-writing 'Alice' in A.S. Byatt's 'Babel Tower'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: "A Matter of Taste", 2-4 iunie, 2005. București: University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VII, no. 4/ 2005, EUB (Cod CNCIS editură: 78), ISSN 1454 – 9328, pp. 129-135 Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf</p>	2p	
<p>15. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Implied Authors in the Narratives of A. S. Byatt.</i> Simpozionul International "Limbi, culturi si civilizatii europene in contact. Perspective istorice si contemporane", organizat de Departamentul de Istorie-Litere al Facultății de Științe Umaniste de la Universitatea Valahia. The Annals of Valahia University of Targoviște: Letters Section. Targoviște: Valahia University Press, 2011 (Cod CNCIS revistă: 868). ISSN-L 2068-6372. (2066-63732068-6372 (e), pp. 169-178. Indexat în EBSCO, ProQuest, DOAJ, UlrichsWeb http://catalog.bnrm.md/opac/bibliographic_view/669405 http://www.diacronia.ro/ro/indexing/details/A20418/pdf</p>	2p	
<p>16. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>E-learning tools for engineering students: online dictionaries.</i> 'Could technology support learning efficiency?', volume I. The 13th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April 27-28, 2017, 10.12753/2066-026X-17-000, pp. 479-484. Indexat în EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=538095</p>	2p	
<p>17. Nistor, Cristina Mihaela, Mocanu, Ionel, Groza Sebastiana, Stănescu, Bianca. <i>Friends with technology: mobile devices as motivational tools.</i> 'Could technology support learning efficiency?', volume I. The 13th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April 27-28, 2017, 10.12753/2066-026X-17-000, pp. 174-180. Indexat în EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=531931</p>	2p	
<p>18. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>Feedback as a Powerful Teaching Tool: Online Versus Face-to-Face.</i> NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 15th International Scientific Conference on eLearning and Software for Education (eLSE) - New Technologies and Redesigning Learning Spaces, April 11-12, 2019, vol. 2, pp. 110-115 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000473324400015 DOI: 10.12753/2066-026X-19-084 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473324400015 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782664</p>	2p	
<p>19. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>How to Keep Feedback Effective: Immediate Online Response.</i> The 14th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April, 2018, Vol. 2, pp. 485-490. Bucharest: "Carol I" National Defence University. (2018), Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000467466800068 DOI:10.12753/2066-026X-18-139 https://proceedings.elseconference.eu/index.php?r=site/index&year=2018&index=papers&vol=28&paper=80031286973c493eb160be68e76af24d https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=668957</p>	2p	

	<p>20. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Key elements in teaching Romanian to multicultural groups</i>, in I.Boldea, C. Sigmirean, Identity and Dialogue in the Era of Globalization, The Proceedings of the International Conference Globalization, Intercultural Dialogue and National Identity. Section: Language and Discourse, 6, Arhipelag XXI Press, Tirgu Mureş, 2019, ISBN 978-606-93691-3-5, p. 261-267 Indexat în EBSCO, CEEOL, ProQuest, DOAJ, ERIHPLUS, CEEOL, MLA, WorldCat http://www.diacronia.ro/en/indexing/details/V4846 http://www.diacronia.ro/en/journal/visibility</p>	2p	
	<p>EBSCO 24 x 2p = 48p</p>		
	<p>1. Nistor Cristina Mihaela. <i>Unicorn Stories in Tracy Chevalier's and Philippa Gregory's Novels * Povești despre unicorni în romanele lui Tracy Chevalier și Philippa Gregory</i>, STUDIA UNIVERSITATIS BABEȘ-BOLYAI PHILOLOGIA 2, "Theorizing Animals", Volume 67 (LXVII), 2/2022, June 2022, pp.125-136, WOS:000817818800008, DOI10.24193/subbphilo.2022.2.07, FI = 0,5 Indexat în Clarivate Analytics /Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000817818800008</p>	2p	
	<p>2.Nistor, Cristina Mihaela. <i>Classroom Challenges: Blended Learning Tools Used in Teaching Romanian as a Foreign Language.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 23-24 April, 2015, RETHINKING EDUCATION BY LEVERAGING THE ELEARNING PILLAR OF THE DIGITAL AGENDA FOR EUROPE! vol. II, pp.259-264, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-15-000, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000384470100037 DOI: 10.12753/2066-026X-15-129 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000384470100037 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=286467</p>	2p	
	<p>2. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Beatrix Potter, or the British Mother Nature in Disguise.</i> The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, iunie 2017, University of Pitesti Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, Issue no.21, pp. 125-130. Indexat în ERIH PLUS, CEEOL, EBSCO, INDEX COPERNICUS, DOAJ, WORLDCAT, FABULA, CITEFACTOR https://www.upit.ro/document/25328/nr.212017_final.pdf#page=125 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=648030 https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=12617</p>	2p	
	<p>3. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Students' Strategies for Studying Romanian in E-Learning Times.</i> NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 15th International Scientific Conference on eLearning and Software for Education (eLSE) - New Technologies and Redesigning Learning Spaces, April 11-12, 2019, vol. 2, pp. 104-109 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000473324400014 DOI: 10.12753/2066-026X-19-083 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782662</p>	2p	

<p>4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Educational challenges: using new tools in collaborative teaching.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 21-22 April, 2016, ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp. 154-158, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000385396600024, DOI: 10.12753/2066-026X-16-107 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=523086</p>	2p	
<p>5. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning and social networking: friends or foes in studying Romanian as a foreign language?</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 21-22 April, 2016, ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 3, (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp.183-187, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000385397100026, DOI: 10.12753/2066-026X-16-107 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000385397100026 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=523839</p>	2p	
<p>6. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Key elements in teaching Romanian to multicultural groups,</i> in I.Boldea, C. Sigmirean, Identity and Dialogue in the Era of Globalization, The Proceedings of the International Conference Globalization, Intercultural Dialogue and National Identity. Section: Language and Discourse, 6, Arhipelag XXI Press, Tirgu Mures, 2019, ISBN 978-606-93691-3-5, p. 261-267 Indexat în EBSCO, CEEOL, ProQuest, DOAJ, ERIHPLUS, MLA, WorldCat http://www.diacronia.ro/en/indexing/details/V4846 http://www.diacronia.ro/en/journal/visibility</p>	2p	
<p>7. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning Helpers in Teaching Communication Skills to Engineering Students.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-14-000, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000357159300057 DOI: 10.12753/2066-026X-14-110 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000357159300057</p>	2p	
<p>8. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Blended Learning in the Language Class: Teaching Romanian to Multicultural Groups.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 4 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 301-1175. 10.12753/2066-026X-14-000, pp.360-365 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000357200600072 DOI: 10.12753/2066-026X-14-301 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000357200600072</p>	2p	
<p>9. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Narrative Roles in e-Learning Games.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 25-26 April, 2013,</p>	2p	

<p>QUALITY AND EFFICIENCY IN E-LEARNING, vol 2 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp.93-98, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest WOS:000328100100013 DOI: 10.12753/2066-026X-13-122 https://www.webofscience.com/wos/wosce/full-record/WOS:000328100100013</p>			
<p>10. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Social Networking and its Effects on Engineering Students: A Study in the Language Class.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 25-26 April, 2013, QUALITY AND EFFICIENCY IN E-LEARNING, vol 1 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp.561-566, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest WOS:000328097500091 DOI: 10.12753/2066-026X-13-091 https://www.webofscience.com/wos/wosce/full-record/WOS:000328097500091</p>		2p	
<p>11. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writing Off Horror - From Sensation and Perception to Reflection in Jodi Picoult's The Storyteller.</i> The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, 24 iunie 2016, University of Pitesti Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, Issue no. 19, pp. 155-163. Indexat în CEEOL, EBSCO, ProQuest, DOAJ, UlrichsWeb https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=558572 http://www.diacronia.ro/ro/indexing/details/A29847 https://journals.indexpennic.com/search/details?id=12617</p>		2p	
<p>12. Nistor, Cristina Mihaela. <i>How to Translate Durable Science into Transient Fiction: The Case of A. S. Byatt's 'Morpho Eugenia'.</i> Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Durability and Transience: Cultural Borders of Temporality”, 4-6 iunie 2009. University Of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol. XI, no. 2/2009, (Cod CNCIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2009, pp. 135-140. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=51249 http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/Cristina-Nistor-II-2009-abst1.pdf https://web.b.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&auth_type=crawler&jrnl=14549328&AN=59737396&h=hGAOU%2bwrZ%2fL8kWMm0yZkIqO8deivqPNs8dEfKcW%2fQH3%2fCWVztUiAwwEYiNMol2VefX3xJKlIXlu%2fflvZCtdg%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26auth_type%3dcrawler%26jrnl%3d14549328%26AN%3d59737396</p>		2p	
<p>13. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The Text of the Transsexual Self: Rose Tremain's 'Sacred Country'.</i> Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Writing the Self: Modes of Self-Portrayal in the Cultural Text”, 5-7 iunie, 2008. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol. X, no.1/2008, (Cod CNCIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2008, pp. 109-114. Indexat în Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/cristinanistor.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=271289.</p>		2p	

<p>14. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writers, Critics and Epigones: Identity Battles in A.S. Byatt's 'The Shadow of the Sun'.</i> Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: "Identity and Alterity: Geographies of the Mind", 31 mai-2 iunie 2007. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol IX, no. 2/2007 (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2007, pp. 26-31. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=103799</p>	2p	
<p>15. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The (Re)Turn of Myth in British Literature: A.S. Byatt's 'Possession'.</i> Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: "Modernity: The Crisis of Value and Judgement", 2-3 iunie, 2006. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VIII, no. 4/2006 (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2006, pp. 82-87. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=13998</p>	2p	
<p>16. Iiescu, Cristina. <i>Contemporary Taste in Characters: Re-writing 'Alice' in A.S. Byatt's 'Babel Tower'.</i> Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: "A Matter of Taste", 2-4 iunie, 2005. București: University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VII, no. 4/ 2005, EUB (Cod CNCISIS editură: 78), ISSN 1454 – 9328, pp. 129-135 Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf</p>	2p	
<p>17. Nistor, Cristina Mihaela . <i>Implied Authors in the Narratives of A. S. Byatt.</i> Simpozionul Internațional "Limbi, culturi și civilizații europene în contact. Perspective istorice și contemporane", organizat de Departamentul de Istorie-Litere al Facultății de Științe Umaniste de la Universitatea Valahia. The Annals of Valahia University of Targoviște: Letters Section. Targoviște: Valahia University Press, 2011 (Cod CNCISIS revistă: 868). ISSN-L 2068-6372. (2066-6373/2068-6372 (e), Index Copernicus 2.38. pp. 169-178. (p. 122-128) (lucrare Indexată BDI în Index Copernicus Journals Master List): Indexat în EBSCO, ProQuest, DOAJ, UlrichsWeb http://catalog.bnrm.md/opac/bibliographic_view/669405 http://www.diacronia.ro/ro/indexing/details/A20418/pdf</p>	2p	
<p>18. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Imagining Oneself In a Fairy-Tale World: A. S. Byatt's The Story of the Eldest Princess.</i> The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, 2012, University of Pitesti Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, vol no. 10, pp. 127-132. Indexat în ERIH PLUS, CEEOL, EBSCO, INDEX COPERNICUS, DOAJ, WORLDCAT, FABULA, CITEFACTOR https://www.upit.ro/document/9664/eli_no_10-2012.pdf https://www.upit.ro/document/9655/catalogue_nationale_eli.pdf https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=12617</p>	2p	

	<p>19. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>E-learning tools for engineering students: online dictionaries</i>. 'Could technology support learning efficiency?', volume I. The 13th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April 27-28, 2017, 10.12753/2066-026X-17-000, pp. 479-484. Indexat în EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=538095</p>	2p	
	<p>20. Nistor, Cristina Mihaela, Mocanu, Ionel, Groza Sebastiana, Stănescu, Bianca. <i>Friends with technology: mobile devices as motivational tools</i>. 'Could technology support learning efficiency?', volume I. The 13th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April 27-28, 2017, 10.12753/2066-026X-17-000, pp. 174-180. Indexat în EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=531931</p>	2p	
	<p>21. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>Feedback as a Powerful Teaching Tool: Online Versus Face-to-Face</i>. NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 15th International Scientific Conference on eLearning and Software for Education (eLSE) - New Technologies and Redesigning Learning Spaces, April 11-12, 2019, vol. 2, pp. 110-115 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000473324400015 DOI: 10.12753/2066-026X-19-084 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473324400015 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782664</p>	2p	
	<p>22. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>How to Keep Feedback Effective: Immediate Online Response</i>. The 14th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April, 2018, Vol. 2, pp. 485-490. Bucharest: "Carol I" National Defence University. (2018), Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000467466800068 DOI:10.12753/2066-026X-18-139 https://proceedings.elseconference.eu/index.php?r=site/index&year=2018&index=papers&vol=28&paper=80031286973c493eb160be68e76af24d https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=668957</p>	2p	
	<p>23. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Lessons in Cultural Diversity: Rose Tremain's 'The Road Home'</i>. Conferința internațională cu tema "From the National Pantheon to the European Pantheon: Identity Discourses and Cultural Diversity", organizată de Universitatea de Petrol și Gaze din Ploiești, 29-31 mai 2008. Ploiești: Buletinul Universitatii Petrol-Gaze din Ploiești (Petroleum-Gas University of Ploiesti Bulletin (-> Word and Text, A Journal of Literary Studies and Linguistics), vol. LXI, no. 2/2009 (Cod CNCIS revistă: 40). ISSN 1224-2020, pp. 127-132. Indexat în EBSCO, CEEOL https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=189147 http://www.cbseohost.com/titleLists/a9h-journals.pdf</p>	2p	
	<p>CEEOL 24 x 2p = 48p</p>		
	<p>1. Nistor Cristina Mihaela. <i>Unicorn Stories in Tracy Chevalier's and Philippa Gregory's Novels * Povești despre unicorni în romanele lui Tracy Chevalier și Philippa Gregory</i>, STUDIA UNIVERSITATIS BABEȘ-BOLYAI PHILOLOGIA 2, "Theorizing Animals", Volume 67 (LXVII), 2/2022, June 2022, pp.125-136, WOS:000817818800008, DOI10.24193/subbphilol.2022.2.07, FI = 0,5</p>	2p	

	<p>Indexat în Clarivate Analytics /Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www-webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000817818800008 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1046934</p>			
	<p>2.Nistor, Cristina Mihaela. <i>Classroom Challenges: Blended Learning Tools Used in Teaching Romanian as a Foreign Language.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 23-24 April, 2015, RETHINKING EDUCATION BY LEVERAGING THE ELEARNING PILLAR OF THE DIGITAL AGENDA FOR EUROPE! vol. II, pp.259-264, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-15-000, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000384470100037 DOI: 10.12753/2066-026X-15-129 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=286467</p>		2p	
	<p>2. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Beatrix Potter, or the British Mother Nature in Disguise.</i> The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, iunie 2017, University of Pitești Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, Issue no.21, pp. 125-130. Indexat în ERIH PLUS, CEEOL, EBSCO, INDEX COPERNICUS, DOAJ, WORLDCAT, FABULA, CITEFACTOR https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=648030 https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=12617</p>		2p	
	<p>3. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Students' Strategies for Studying Romanian in E-Learning Times.</i> NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 15th International Scientific Conference on eLearning and Software for Education (eLSE) - New Technologies and Redesigning Learning Spaces, April 11-12, 2019, vol. 2, pp. 104-109 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000473324400014 DOI: 10.12753/2066-026X-19-083 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473324400014 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=782662</p>		2p	
	<p>4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Educational challenges: using new tools in collaborative teaching.</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 21-22 April, 2016, ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2 (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp. 154-158, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000385396600024, DOI: 10.12753/2066-026X-16-107 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000385396600024 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=523086</p>		2p	
	<p>5. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning and social networking: friends or foes in studying Romanian as a foreign language?</i> eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 21-22 April, 2016, ELEARNING VISION 2020! Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 3, (cod CNCIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150, pp.183-187,</p>		2p	

<p>Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000385397100026, DOI: 10.12753/2066-026X-16-107 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000385397100026 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=523839</p>			
<p>6. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Key elements in teaching Romanian to multicultural groups</i>, in I.Boldea, C. Sigmirean, Identity and Dialogue in the Era of Globalization, The Proceedings of the International Conference Globalization, Intercultural Dialogue and National Identity. Section: Language and Discourse, 6, Arhipelag XXI Press, Tîrgu Mureş, 2019, ISBN 978-606-93691-3-5, p. 261-267 Indexat în EBSCO, CEEOL, ProQuest, DOAJ, ERIHPLUS, MLA, WorldCat http://www.diacronia.ro/en/indexing/details/V4846 http://www.diacronia.ro/en/journal/visibility</p>		2p	
<p>7. Nistor, Cristina Mihaela. <i>E-learning Helpers in Teaching Communication Skills to Engineering Students</i>. eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universităţii Naţionale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 2 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 110-1150. 10.12753/2066-026X-14-000, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000357159300057 DOI: 10.12753/2066-026X-14-110 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000357159300057</p>		2p	
<p>8. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Blended Learning in the Language Class: Teaching Romanian to Multicultural Groups</i>. eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 24-25 April, 2014, LET'S BUILD THE FUTURE THROUGH LEARNING INNOVATION!, Editura Universităţii Naţionale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) vol. 4 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2343-7669, ISSN-L 2066 026X, 301-1175. 10.12753/2066-026X-14-000, pp.360-365 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest. WOS:000357200600072 DOI: 10.12753/2066-026X-14-301 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000357200600072</p>		2p	
<p>9. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Narrative Roles in e-Learning Games</i>. eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 25-26 April, 2013, QUALITY AND EFFICIENCY IN E-LEARNING, vol 2 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp.93-98, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest WOS:000328100100013 DOI: 10.12753/2066-026X-13-122 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=204470 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000328100100013</p>		2p	
<p>10. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Social Networking and its Effects on Engineering Students: A Study in the Language Class</i>. eLSE – eLearning for Software and Education Conference, 25-26 April, 2013, QUALITY AND EFFICIENCY IN E-LEARNING, vol 1 (cod CNCISIS editura 26), ISSN 2066 026X, pp.561-566, Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest WOS:000328097500091 DOI: 10.12753/2066-026X-13-091 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=105140</p>		2p	

<p>11. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writing Off Horror - From Sensation and Perception to Reflection in Jodi Picoult's The Storyteller.</i> The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, 24 iunie 2016, University of Pitesti Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, Issue no. 19, pp. 155-163. Indexat în CEEOL, EBSCO, ProQuest, DOAJ, UlrichsWeb https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=558572 http://www.diacronia.ro/ro/indexing/details/A29847 https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=12617</p>	2p	
<p>12. Nistor, Cristina Mihaela. <i>How to Translate Durable Science into Transient Fiction: The Case of A. S. Byatt's 'Morpho Eugenia'.</i> Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Durability and Transience: Cultural Borders of Temporality”, 4-6 iunie 2009. University Of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol. XI, no. 2/2009, (Cod CNCIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2009, pp. 135-140. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/Cristina-Nistor-II-2009-abst1.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=51249 https://web.b.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=14549328&AN=59737396&h=hGAOU%2bwrZ%2fL8kWMm0yZkIqO8deiyqnPNs8dEfKcW%2fQH3%2fCWVztUiAwwEYiNMol2VefX3xJKlXlu%2fflvZCtDg%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrNotAuth&crlhashurl=logIn.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d14549328%26AN%3d59737396</p>	2p	
<p>13. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The Text of the Transsexual Self: Rose Tremain's 'Sacred Country'.</i> Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Writing the Self: Modes of Self-Portrayal in the Cultural Text”, 5-7 iunie, 2008. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol. X, no.1/2008, (Cod CNCIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2008, pp. 109-114. Indexat în Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/cristinanistor.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=271289</p>	2p	
<p>14. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writers, Critics and Epigones: Identity Battles in A.S. Byatt's 'The Shadow of the Sun'.</i> Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Identity and Alterity: Geographies of the Mind”, 31 mai-2 iunie 2007. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol IX, no. 2/2007 (Cod CNCIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2007, pp. 26-31. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=103799</p>	2p	

<p>15. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The (Re)Turn of Myth in British Literature: A.S. Byatt's 'Possession'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: "Modernity: The Crisis of Value and Judgement", 2-3 iunie, 2006. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VIII, no. 4/2006 (Cod CNCSIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2006, pp. 82-87. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=13998</p>	2p	
<p>16. Iiescu, Cristina. <i>Contemporary Taste in Characters: Re-writing 'Alice' in A.S. Byatt's 'Babel Tower'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: "A Matter of Taste", 2-4 iunie, 2005. București: University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VII, no. 4/ 2005, EUB (Cod CNCSIS editură: 78), ISSN 1454 – 9328, pp. 129-135 Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf</p>	2p	
<p>17. Nistor, Cristina Mihaela . <i>Implied Authors in the Narratives of A. S. Byatt.</i> Simpozionul International "Limbi, culturi si civilizatii europene in contact. Perspective istorice si contemporane", organizat de Departamentul de Istorie-Litere al Facultății de Științe Umaniste de la Universitatea Valahia. The Annals of Valahia University of Targoviște: Letters Section. Targoviște: Valahia University Press, 2011 (Cod CNCSIS revistă: 868). ISSN-L 2068-6372. (2066-6373/2068-6372 (e), Index Copernicus 2.38. pp. 169-178. (p. 122-128) (lucrare Indexată BDI în Index Copernicus Journals Master List): Indexat în EBSCO, ProQuest, DOAJ, UlrichsWeb http://catalog.bnrm.md/opac/bibliographic_view/669405 http://www.diacronia.ro/ro/indexing/details/A20418/pdf</p>	2p	
<p>18. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Where do we go from here? The globalised world as reflected in Rose Tremain's 'The Swimming-Pool Season', 'Letter to Sister Benedicta' and 'The Road Home'</i>. HyperCultura nr. 1(10)/2012, Editura Victor, București, ISSN 2285-2115, 2012, pp.161-173/ 1-10 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=587090</p>	2p	
<p>19. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>E-learning tools for engineering students: online dictionaries.</i> 'Could technology support learning efficiency?', volume I. The 13th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April 27-28, 2017, 10.12753/2066-026X-17-000, pp. 479-484. Indexat în EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=538095</p>	2p	
<p>20. Nistor, Cristina Mihaela, Mocanu, Ionel, Groza Sebastiana, Stănescu, Bianca. <i>Friends with technology: mobile devices as motivational tools.</i> 'Could technology support learning efficiency?', volume I. The 13th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April 27-28, 2017, 10.12753/2066-026X-17-000, pp. 174-180. Indexat în EBSCO Host, CEEOL, ProQuest https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=531931</p>	2p	

<p>21. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>Feedback as a Powerful Teaching Tool: Online Versus Face-to-Face</i>. NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Eds: Roceanu, I; Holotescu, C; Ciolan, L; Colibaba, AC; Radu, C, Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online), 15th International Scientific Conference on eLearning and Software for Education (eLSE) - New Technologies and Redesigning Learning Spaces, April 11-12, 2019, vol. 2, pp. 110-115 Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000473324400015 DOI: 10.12753/2066-026X-19-084 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=782664</p>	2p	
<p>22. Nistor, Cristina Mihaela, Comanetchi, Doina. <i>How to Keep Feedback Effective: Immediate Online Response</i>. The 14th International Scientific Conference eLearning and Software for Education Bucharest, April, 2018, Vol. 2, pp. 485-490. Bucharest: "Carol I" National Defence University. (2018), Indexat în Thomson ISI Web of Knowledge, EBSCO Host, CEEOL, ProQuest, WOS:000467466800068 DOI:10.12753/2066-026X-18-139 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=668957</p>	2p	
<p>23. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Lessons in Cultural Diversity: Rose Tremain's 'The Road Home'</i>. Conferința internațională cu tema "From the National Pantheon to the European Pantheon: Identity Discourses and Cultural Diversity", organizată de Universitatea de Petrol și Gaze din Ploiești, 29-31 mai 2008. Ploiești: Buletinul Universitatii Petrol-Gaze din Ploiești (Petroleum-Gas University of Ploiesti Bulletin (-> Word and Text, A Journal of Literary Studies and Linguistics), vol. LXI, no. 2/2009 (Cod CNCIS revistă: 40). ISSN 1224-2020, pp. 127-132. Indexat în EBSCO, CEEOL https://www.cceol.com/search/article-detail?id=189147 http://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.pdf</p>	2p	
<p>WorldCat.org 12 x 2p = 24p</p>		
<p>1.Nistor, Cristina Mihaela. <i>Beatrix Potter, or the British Mother Nature in Disguise</i>. The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, iunie 2017, University of Pitesti Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, Issue no.21, pp. 125-130. Indexat în ERIH PLUS, CEEOL, INDEX COPERNICUS, DOAJ, WORLDCAT, FABULA, CITEFACTOR https://www.upit.ro/_document/25328/nr_212017_final.pdf#page=125 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=648030 https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=12617</p>	2p	
<p>2. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Imagining Oneself In a Fairy-Tale World: A. S. Byatt's The Story of the Eldest Princess</i>. The International Conference LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, 2012, University of Pitesti Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, vol no. 10, pp. 127-132. Indexat în ERIH PLUS, CEEOL, INDEX COPERNICUS, DOAJ, WORLDCAT, FABULA, CITEFACTOR https://www.upit.ro/_document/9664/eli_no_10-2012.pdf https://www.upit.ro/_document/9655/cataloge_nationale_eli.pdf https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=12617</p>	2p	
<p>3. Nistor, Cristina Mihaela. <i>How to Translate Durable Science into Transient Fiction: The Case of A. S. Byatt's 'Morpho Eugenia'</i>. în</p>	2p	

<p>“Durability and Transience: Cultural Borders of Temporality”, University Of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol. XI, no. 2/2009, (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2009, pp. 135-140. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/Cristina-Nistor-II-2009-abst1.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=51249 https://web.b.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=14549328&AN=59737396&h=hGAOU%2bwrbZ%2fL8kWMm0yZkIqO8deiyqnPNs8dEfKcW%2fQH3%2fCWVztUiAwwEYiNMol2VefX3xJKlIXlu%2fflvZCtDg%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrINotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d14549328%26AN%3d59737396</p>			
<p>4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The Text of the Transsexual Self: Rose Tremain's 'Sacred Country'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Writing the Self: Modes of Self-Portrayal in the Cultural Text”, 5-7 iunie, 2008. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol. X, no.1/2008, (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2008, pp. 109-114. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2010/10/cristinanistor.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=271289</p>		2p	
<p>5. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writers, Critics and Epigones: Identity Battles in A.S. Byatt's 'The Shadow of the Sun'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Identity and Alterity: Geographies of the Mind”, 31 mai-2 iunie 2007. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol IX, no. 2/2007 (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2007, pp. 26-31. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=103799</p>		2p	
<p>6. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The (Re)Turn of Myth in British Literature: A.S. Byatt's 'Possession'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: “Modernity: The Crisis of Value and Judgement”, 2-3 iunie, 2006. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VIII, no. 4/2006 (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2006, pp. 82-87. Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=13998</p>		2p	
<p>7. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Her Version of (His)Story. A Study of Philippa Gregory's Plantagenet Novels.</i> București, Editura Pro Universitaria (cod CNCISIS editură: 102; editura de prestigiu recunoscut, categoria A în domeniul Filologie), aprilie 2024, 205 pag., ISBN 978-606-26-1880-3. https://search.worldcat.org/title/1499816464</p>		2p	

<p>8. Iliescu, Cristina. <i>Contemporary Taste in Characters: Re-writing 'Alice' in A.S. Byatt's 'Babel Tower'</i>. Conferința anuală a Departamentului de Engleză al Facultății de Limbi și Literaturi Străine, Universitatea din București, cu tema: "A Matter of Taste", 2-4 iunie, 2005. București: University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol VII, no. 4/ 2005, EUB (Cod CNCISIS editură: 78), ISSN 1454 – 9328, pp. 129-135 Indexat în Ulrichsweb/ProQuest, EBSCO, SCOPUS, Worldcat, MLA, CEEOL http://ubr.rev.unibuc.ro/wp-content/uploads/2012/08/tables-of-contents2.pdf</p>	2p	
<p>9. Iliescu, Cristina, trad. <i>Magul</i>, de Wilbur Smith. București: RAO, 2003, ISBN 973-576-529-2, 635 pag https://www.worldcat.org/title/magul-roman/oclc/895742360</p>	2p	
<p>10. Iliescu, Cristina, trad. <i>Ultimul papirus</i>, de Wilbur Smith. București: RAO, 2005, ISBN 973-576-657-4, 635 pag https://www.worldcat.org/title/ultimul-papirus-roman/oclc/895125229</p>	2p	
<p>11. Iliescu, Cristina, trad. <i>Roverandom</i>, de J.R.R. Tolkien. București: RAO, 2004, ISBN 973-576-563-2, 119 pag. https://www.worldcat.org/title/roverandom/oclc/895755084</p>	2p	
<p>12. Iliescu, Cristina, trad. <i>Matilda</i>, de Roald Dahl. București: RAO, 2003, ISBN 973-576-455-5, 379 pag. https://www.worldcat.org/title/matilda/oclc/63525793?referer=br&ht=edition</p>	2p	
<p>catalogoagele BCU București 4 x 2p = 8p</p>		
<p>1. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Reading Dystopias: A.S. Byatt's 'Babel Tower'</i>. Studia Doctoralia vol.1/2007, București: EUB (Cod CNCISIS editură: 78), ISSN 1843-3537, pp. 268-281 http://cacheprod.bcub.ro/webopac/List.csp?SearchT1=1843-3537&Index1=Uindex07&Database=2&Profile=Default&NumberToRetrieve=50&OpacLanguage=rum&SearchMethod=Find_1&SearchTerm1=1843-3537&PreviousList=Start&PageType=Start&RequestId=259539_1&WebPageNr=1&WebAction=NewSearch&StartValue=1&RowRepeat=0&MyChannelCount=</p>	2p	
<p>2. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Blending Victorian and Postmodern Concepts – A.S. Byatt's 'Possession'</i>, pp. 47-60, în volumul "The Critical Rub". Autori: Simona Catană, Brândușa Prepelită-Răileanu, Cristina Mihaela Nistor, Ileana Sireteanu-Boteanu, Raluca Popescu, Oana Florina Avornicesei, Eliana Cristina Ionoaia, Eduard Bucescu, Diana Ionciă, Lavinia Zainea, Anca Georgescu, Fabiola Popa, Ruxandra Buluc, Ștefania Tarbu, Elena Nistor, Arina Lungu. București: EUB (cod CNCISIS editură: 78), 2007, ISBN 978-973-737-322-9, 250 pag http://cacheprod.bcub.ro/webopac/List.csp?SearchT1=the+critical+rub&Index1=Uindex04&Database=2&SearchMethod=Find_1&SearchTerm1=the+critical+rub&OpacLanguage=rum&Profile=Default&RequestId=141004_4&QueryId=141004_4&Source=SysOR&PageType=Start&PreviousList=Level1&WebPageNr=1&NumberToRetrieve=50&WebAction=NewSearch&StartValue=0&RowRepeat=0&ExtraInfo=SearchFromList&SortIndex=Title&SortDirection=1</p>	2p	
<p>3. Nistor, Cristina Mihaela. <i>History with a Point of View: Rose Tremain's 'Restoration'</i>, pp. 211-224, în Lidia Vianu, ed., "The Critic's Dilemma". Autori: Simona Catană, Ileana Sireteanu-Boteanu, Ruxandra Buluc, Eduard Bucescu, Diana Ionciă, Angela Stănescu, Lavinia Zainea, Anca Georgescu, Fabiola Popa, Arina Lungu, Brândușa Prepelită-Răileanu, Cristina Mihaela Nistor, Elena Nistor. București: EUB (cod CNCISIS editură: 78), 2007, ISBN 978-973-737-330-4, 254 pag http://cacheprod.bcub.ro/webopac/List.csp?SearchT1=the+critic%27s+dilemma&Index1=Uindex04&Database=2&SearchMethod=Find_1&SearchTerm1=the+critic</p>	2p	

	%27s+dilemma&OpacLanguage=rum&Profile=Default&RequestId=141004_4&QueryId=141004_4&Source=SysQR&PageType=Start&PreviousList=Level1&WebPageNr=1&NumberToRetrieve=50&WebAction=NewSearch&StartValue=0&RowRepeat=0&ExtraInfo=SearchFromList&SortIndex=Title&SortDirection=1		
	4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>History, Intertextuality and Fictional Games: Rose Tremain's 'Music and Silence'</i> , pp. 217-230, în Lidia Vianu , ed., "The Critic's Light" . Autori: Simona Catană, Cristina Mihaela Nistor , Olivia Bălănescu, Oana Florina Avornicesei, Eliana Cristina Ionoaia, Daniela Cantu, Diana Ionciă, Ruxandra Buluc, Brândușa Prepelită-Răileanu, Angela Stănescu, Raluca Popescu, Arina Lungu, Elena Nistor.. București: EUB (cod CNCISIS editură: 78), 2007, ISBN 978-973-737-339-7, 300 pag. http://cacheprod.bcub.ro/webopac/List.csp?SearchT1=the+critic%27s+light&Index1=Uindex04&Database=2&SearchMethod=Find_1&SearchTerm1=the+critic%27s+light&OpacLanguage=rum&Profile=Default&RequestId=141004_4&QueryId=141004_4&Source=SysQR&PageType=Start&PreviousList=Level1&WebPageNr=1&NumberToRetrieve=50&WebAction=NewSearch&StartValue=0&RowRepeat=0&ExtraInfo=SearchFromList&SortIndex=Title&SortDirection=1		2p
	catalogoale BCU Iași 12 x 2p = 24p		
	1. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Narrators And Narratees. A Narratological Approach to The Novels of A. S. Byatt and Rose Tremain.</i> ISBN 978-973-737-892-7. București: EUB (cod CNCISIS editură: 78), 2010, 305 pag. http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000637545		2p
	2. Nistor, Cristina Mihaela. <i>History with a Point of View: Rose Tremain's 'Restoration'</i> , pp. 211-224, în Lidia Vianu , ed., "The Critic's Dilemma" . Autori: Simona Catană, Ileana Sireteanu-Boteanu, Ruxandra Buluc, Eduard Bucescu, Diana Ionciă, Angela Stănescu, Lavinia Zainea, Anca Georgescu, Fabiola Popa, Arina Lungu, Brândușa Prepelită-Răileanu, Cristina Mihaela Nistor , Elena Nistor. București: EUB (cod CNCISIS editură: 78), 2007, ISBN 978-973-737-330-4, 254 pag. http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000489770/Description		2p
	3. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Blending Victorian and Postmodern Concepts – A.S. Byatt's 'Possession'</i> , pp. 47-60, în volumul "The Critical Rub" . Autori: Simona Catană, Brândușa Prepelită-Răileanu, Cristina Mihaela Nistor , Ileana Sireteanu-Boteanu, Raluca Popescu, Oana Florina Avornicesei, Eliana Cristina Ionoaia, Eduard Bucescu, Diana Ionciă, Lavinia Zainea, Anca Georgescu, Fabiola Popa, Ruxandra Buluc, Ștefania Tarbu, Elena Nistor, Arina Lungu. București: EUB (cod CNCISIS editură: 78), 2007, ISBN 978-973-737-322-9, 250 pag http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000489748/Description		2p
	4. Nistor, Cristina Mihaela. <i>History, Intertextuality and Fictional Games: Rose Tremain's 'Music and Silence'</i> , pp. 217-230, în Lidia Vianu , ed., "The Critic's Light" . Autori: Simona Catană, Cristina Mihaela Nistor , Olivia Bălănescu, Oana Florina Avornicesei, Eliana Cristina Ionoaia, Daniela Cantu, Diana Ionciă, Ruxandra Buluc, Brândușa Prepelită-Răileanu, Angela Stănescu, Raluca Popescu, Arina Lungu, Elena Nistor.. București: EUB (cod CNCISIS editură: 78), 2007, ISBN 978-973-737-339-7, 300 pag. http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000489740		2p
	5. Nistor, Cristina Mihaela, trad. <i>Caiete internationale de poezie, International Notebook of Poetry</i> , nr. 9/2008, pp. 182-185 https://issuu.com/graphicdesignanddtp/docs/caiete_2008 http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000223011		2p
	University of Bucharest Review 6. Nistor, Cristina Mihaela. <i>How to Translate Durable Science into Transient Fiction: The Case of A. S. Byatt's 'Morpho Eugenia'</i> . în "Durability and Transience: Cultural Borders of Temporality" , 4-6 iunie		2p

2009. University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs), vol. XI, no. 2/2009, (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2009, pp. 135-140. http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000587329			
University of Bucharest Review 7. Nistor, Cristina Mihaela. <i>The Text of the Transsexual Self: Rose Tremain's 'Sacred Country'</i> . în "Writing the Self: Modes of Self-Portrayal in the Cultural Text", University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol. X, no.1/2008, (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2008, pp. 109-114. http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000622600		2p	
University of Bucharest Review 8. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Writers, Critics and Epigones: Identity Battles in A.S. Byatt's 'The Shadow of the Sun'</i> în "Identity and Alterity: Geographies of the Mind", University of Bucharest Review - A Journal of Literary and Cultural Studies (ubr-jlcs) vol IX, no. 2/2007 (Cod CNCISIS revistă: 631). ISSN 1454-9328. București: EUB, 2007, pp. 26-31. http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000505379		2p	
The Annals of Valahia University of Targoviște 9. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Identity as Love in Contemporary Times: Rose Tremain's 'Letter to Sister Benedicta'</i> . The Annals of Valahia University of Targoviște: Valahia University Press (cod CNCISIS editură: 280), 2008. ISSN 2065-0434. pp. 72-77 http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000565699		2p	
The Annals of Valahia University of Targoviște 10. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Implied Authors in the Narratives of A. S. Byatt.</i> The Annals of Valahia University of Targoviște: Letters Section. Targoviște: Valahia University Press, 2011 (Cod CNCISIS revistă: 868). ISSN-L 2068-6372. (2066-63732068-6372 pp. 122-128) http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000565699		2p	
Language and Literature – European Landmarks of Identity 11. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Imagining Oneself in a Fairy-Tale World: A. S. Byatt's The Story of the Eldest Princess.</i> LANGUAGE AND LITERATURE – EUROPEAN LANDMARKS OF IDENTITY, Pitești, 2012, University of Pitești Press, ISSN 2344-4894, ISSN-L 1843-1577, vol no. 10, pp. 127-132. http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000315477		2p	
HyperCultura 12. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Where do we go from here? The globalised world as reflected in Rose Tremain's 'The Swimming-Pool Season', 'Letter to Sister Benedicta' and 'The Road Home'.</i> HyperCultura nr. 1(10)/2012, Editura Victor, București, ISSN 2285-2115, 2012, pp.161-173/ 1-10 http://193.231.13.17/vufind/Record/BCU01000653271		2p	
catalogoale BCU Cluj 4 x 2p = 8p			
1. Nistor, Cristina Mihaela. <i>Narrators And Narratees. A Narratological Approach to The Novels of A. S. Byatt and Rose Tremain.</i> ISBN 978-973-737-892-7. București: EUB (cod CNCISIS editură: 78), 2010, 305 pag. http://aleph.bcucluj.ro:8991/F/DEGLRAFOPC2MFGBPT8EG2KEYLFGXLLQV4VMKIVJ717VQGURCTI-15392?func=full-set-set&set_number=484996&set_entry=000001&format=999		2p	
2. Ilescu, Cristina, trad. <i>Ultimul papirus</i> , de Wilbur Smith. București: RAO, 2005, ISBN 973-576-657-4, 635 pag. http://aleph.bcucluj.ro:8991/F/UE1BQI6NGL6AFTE3769S16M5G5NLVFNF58PQFEPB1UCXU5Q2SG-51414?func=full-set-set&set_number=485346&set_entry=000015&format=999 https://www.bcucluj.ro/re/catalogold/cas/pdf/s/m/Smith-Smochina.pdf		2p	

	<p>3. Ilescu, Cristina, trad. Roverandom, de J.R.R. Tolkien. București: RAO, 2004, ISBN 973-576-563-2, 119 pag. http://aleph.bcucluj.ro:8991/F/D3SFX4IGLVN525HYJ9NVJJRDNDMDM1F1A1YIQSYNDC1BFAM17GX-52620?func=full-set-set&set_number=485359&set_entry=000001&format=999 https://www.bcucluj.ro/re/catalogold/cas/pdf/t/o/Tolkien-Toller.pdf</p>		2p	
	<p>4. Ilescu, Cristina, trad. Magul, de Wilbur Smith. București: RAO, 2003, ISBN 973-576-529-2, 635 pag. http://aleph.bcucluj.ro:8991/F/6V47JJ1NNPDM9FUKR36FJY9VU83QHETVK8TERVAFXVQC3QEN6B-52395?func=full-set-set&set_number=141517&set_entry=000014&format=999 https://www.bcucluj.ro/re/catalogold/cas/pdf/s/m/Smith-Smochina.pdf</p>		2p	
	<p>catalogele BCU Timișoara 3 x 2p = 6p</p>			
	<p>1. Ilescu, Cristina, trad. Ultimul papirus, de Wilbur Smith. București: RAO, 2005, ISBN 973-576-657-4, 635 pag. http://aleph.bcut.ro/F/O6LHMNV57YFX33QP4G1R6K9LLA9PSIDF5CNRI P7E3BI5A4VUCB-75188?func=full-set-set&set_number=041332&set_entry=000005&format=999 <a "="" href="http://aleph.bcut.ro/F/TIYBXGE1D6JN12AKJA2HGK4LMNVQ2JNYM9324RPEEJN5CI2G3R-75954?func=find-b&request=Ultimul+papirus&find_code=WRD&adjacent=Y&local_base=CUT01&x=42&v=3&filter_code 1=WLN&filter_request 1=&filter_code 2=WYR&filter_request 2=&filter_code 3=WYR&filter_request 3=&filter_code 4=WFM&filter_request 4=&filter_code 5=WSL&filter_request 5=">http://aleph.bcut.ro/F/TIYBXGE1D6JN12AKJA2HGK4LMNVQ2JNYM9324RPEEJN5CI2G3R-75954?func=find-b&request=Ultimul+papirus&find_code=WRD&adjacent=Y&local_base=CUT01&x=42&v=3&filter_code 1=WLN&filter_request 1=&filter_code 2=WYR&filter_request 2=&filter_code 3=WYR&filter_request 3=&filter_code 4=WFM&filter_request 4=&filter_code 5=WSL&filter_request 5="</p>		2p	
	<p>2. Ilescu, Cristina, trad. Roverandom, de J.R.R. Tolkien. București: RAO, 2004, ISBN 973-576-563-2, 119 pag. http://aleph.bcut.ro/F/O6LHMNV57YFX33QP4G1R6K9LLA9PSIDF5CNRI P7E3BI5A4VUCB-75245?func=full-set-set&set_number=041332&set_entry=000006&format=999 <a "="" href="http://aleph.bcut.ro/F/TIYBXGE1D6JN12AKJA2HGK4LMNVQ2JNYM9324RPEEJN5CI2G3R-74446?func=find-b&request=Roverandom&find_code=WRD&adjacent=N&local_base=CUT01&x=0&v=0&filter_code 1=WLN&filter_request 1=&filter_code 2=WYR&filter_request 2=&filter_code 3=WYR&filter_request 3=&filter_code 4=WFM&filter_request 4=&filter_code 5=WSL&filter_request 5=">http://aleph.bcut.ro/F/TIYBXGE1D6JN12AKJA2HGK4LMNVQ2JNYM9324RPEEJN5CI2G3R-74446?func=find-b&request=Roverandom&find_code=WRD&adjacent=N&local_base=CUT01&x=0&v=0&filter_code 1=WLN&filter_request 1=&filter_code 2=WYR&filter_request 2=&filter_code 3=WYR&filter_request 3=&filter_code 4=WFM&filter_request 4=&filter_code 5=WSL&filter_request 5=" http://aleph.bcut.ro/F/TIYBXGE1D6JN12AKJA2HGK4LMNVQ2JNYM9324RPEEJN5CI2G3R-74023?func=short-0-b&set_number=041317&request=WRD%20%3D%20%28%20Ilescu%20Cristina%20Roverandom%20%29</p>		2p	
	<p>3. Ilescu, Cristina, trad. Magul, de Wilbur Smith. București: RAO, 2003, ISBN 973-576-529-2, 635 pag. http://aleph.bcut.ro/F/O6LHMNV57YFX33QP4G1R6K9LLA9PSIDF5CNRI P7E3BI5A4VUCB-75283 http://aleph.bcut.ro/F/O6LHMNV57YFX33QP4G1R6K9LLA9PSIDF5CNRI P7E3BI5A4VUCB-76768?func=item-global&doc_library=CUT01&doc_number=000134006&year=&volume=&sub_library=BEL</p>		2p	
3.7. Participarea la comisii de experti:	Prezența într-o comisie de evaluare de proiecte, de susținere a tezei de doctorat sau de concurs pentru ocuparea unei funcții didactice sau în cercetare.		2p	fiecare participare
Total: 78p	39*2p = 78p			
1.	Comisie ocupare funcție de lector universitar UPB, poziția 14, martie 2014 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=6762		2p	
2.	Comisie ocupare funcție de lector universitar UPB, poziția 16, martie 2014 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=6765		2p	
3.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar UPB, poziția 30, octombrie 2016		2p	

4.	Comisie ocupare funcție de lector universitar ARTIFEX, poziția 22, februarie 2016 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=12537		2p	
5.	Comisie ocupare funcție de lector universitar UPB, poziția 16, ianuarie 2018 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=19594 https://drive.google.com/drive/folders/1XsAHgPGObExcyqLYp0ktvkf-0CXxAIWc		2p	
6.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar UPB, poziția 37, octombrie 2019 https://drive.google.com/drive/folders/1XsAHgPGObExcyqLYp0ktvkf-0CXxAIWc https://drive.google.com/drive/folders/1BcG5FEjlmWRsBSjP8iK19BfQzId1hNk		2p	
7.	Comisie ocupare funcție de lector universitar USAMV, poziția 10, ianuarie 2021 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=26439		2p	
8.	Comisie ocupare funcție de conferențiar universitar ASE, poziția 27, ianuarie 2021 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=26637 https://resurseumane.ase.ro/wp-content/uploads/2020/12/Componenta-comisii-concurs-si-contestatii_perioada-nedeterminata.pdf		2p	
9.	Comisie ocupare funcție de conferențiar universitar ASE, poziția 28, ianuarie 2021 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=26640 https://resurseumane.ase.ro/wp-content/uploads/2020/12/Componenta-comisii-concurs-si-contestatii_perioada-nedeterminata.pdf		2p	
10.	Comisie ocupare funcție de conferențiar universitar, Departamentul de Limbi Moderne și Comunicare în Afaceri poziția 26, ASE, ianuarie-feb 2022 (contestatii) (Hotărârea nr. 267/15.12.2021) https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2021/20211215/38.Hot.Senat%20nr.%20267%20din%2015.12.2021.Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf		2p	
11.	Comisie ocupare funcție de conferențiar universitar UPB, poziția 6, UPB, iunie 2022 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=29817		2p	
12.	Comisie ocupare funcție de conferențiar universitar (civil), poziția 7, Academia Tehnică Militară „Ferdinand I”, septembrie 2022 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=29653		2p	
13.	Comisie ocupare funcție lector universitar poziția 14, UPB, ianuarie 2023 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=30662		2p	
14.	Comisie ocupare funcție lector universitar poziția 15, UPB, ianuarie 2023 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=30663		2p	
15.	Comisie ocupare funcție lector universitar poziția 9, UMF „Carol Davila”, februarie 2023 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=31079		2p	
16.	Comisia ocupare funcție de conferențiar universitar, poziția 2, UMF „Carol Davila”, februarie 2023 (contestatii) https://umfcd.ro/wp-content/uploads/2022/CONC_DID_NEDET_SEM1_2022_2023/COMISII_POST_URI/Medicina%20-%20Conferentiar.pdf		2p	
17.	Comisia ocupare funcție de conferențiar universitar, poziția 3, UMF „Carol Davila”, februarie, 2023 (contestatii) https://umfcd.ro/wp-content/uploads/2022/CONC_DID_NEDET_SEM1_2022_2023/COMISII_POST_URI/Medicina%20-%20Conferentiar.pdf		2p	
18.	Comisia de ocupare funcție conferențiar universitar poziția 14, Univ. „Titu Maiorescu” București, 11 iulie 2023 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=32377		2p	
19.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar, poziția 20, Academia Tehnică Militară „Ferdinand I”, 5 septembrie 2023 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=&jid=32743		2p	

20.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar UNSTPB, poziția 30, octombrie 2023, Decizia Rectorului UNSTPB Nr..102 din 04.10.2023		2p	
21.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar UNSTPB, poziția 31, octombrie 2023, Decizia Rectorului UNSTPB Nr..102 din 04.10.2023		2p	
22.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar UNSTPB, poziția 32, octombrie 2023 Decizia Rectorului UNSTPB Nr..102 din 04.10.2023		2p	
23.	Comisie ocupare funcție lector universitar UNSTPB, poziția 17, UNSTPB, 29 ianuarie 2024 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=1&jid=34337		2p	
24.	Comisie ocupare funcție de conferențiar universitar poziția 27, ASE, 30 ianuarie 2024 (Hotărârea nr.217/13.12.2023) http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=7&jid=34524 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2023/20231213/Hot.Senat%20nr.%20217%20din%2013.12.2023.Com.conc.cad.did_per.nedeterminata_rev.pdf		2p	
25.	Comisie contestații ocupare funcție de conferențiar universitar poziția 28, ASE, 30 ianuarie 2024 (Hotărârea nr.217/13.12.2023) http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=7&jid=34525 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2023/20231213/Hot.Senat%20nr.%20217%20din%2013.12.2023.Com.conc.cad.did_per.nedeterminata_rev.pdf		2p	
26.	Comisia de ocupare funcție asistent universitar poziția 29, Univ. „Titu Maiorescu” București, 1 februarie 2024 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=58&jid=33649		2p	
27.	Comisie ocupare funcție de conferențiar universitar UNSTPB, poziția 5, iulie 2024 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=1&jid=35327		2p	
28.	Comisie ocupare funcție de conferențiar universitar UNSTPB, poziția 6, iulie 2024 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=1&jid=35375		2p	
29.	Comisie ocupare funcție de conferențiar universitar ASE, poziția 29, Dep. Limbi Moderne și Comunicare în Afaceri, iulie 2024 (contestații) (Hotărârea nr. 98/05.06.2024) http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=7&jid=34926 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2024/20240605/Hot.Senat%20nr.%2098%20din%2005.06.2024.Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf		2p	
30.	Comisia de ocupare funcție conferențiar universitar poziția 16, Univ. „Titu Maiorescu” București, iulie 2024 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=58&jid=35095		2p	
31.	Comisia de ocupare funcție lector universitar poziția 21, Univ. „Titu Maiorescu” București, iulie 2024 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=58&jid=35078		2p	
32.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar UNSTPB, poziția 31, octombrie 2024, Decizia Rectorului UNSTPB nr..798 din 04.10.2024 https://posturivacante.upb.ro/wp-content/uploads/2024/10/Comisii-de-concurs-si-contestatie-2024.pdf		2p	
33.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar UNSTPB, poziția 32, octombrie 2024, Decizia Rectorului UNSTPB nr..798 din 04.10.2024 https://posturivacante.upb.ro/wp-content/uploads/2024/10/Comisii-de-concurs-si-contestatie-2024.pdf		2p	
34.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar UNSTPB, poziția 34, octombrie 2024 Decizia Rectorului UNSTPB nr.798 din 04.10.2024 https://posturivacante.upb.ro/wp-content/uploads/2024/10/Comisii-de-concurs-si-contestatie-2024.pdf		2p	
35.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar UNSTPB, poziția 33, mai 2025, Decizia Rectorului UNSTPB nr.425 din 08.05.2025 https://posturivacante.upb.ro/wp-content/uploads/2025/05/Comisii-de-concurs-perioada-determinata.pdf		2p	
36.	Comisie ocupare funcție de asistent universitar UNSTPB, poziția 28, iunie 2025, Decizia Rectorului UNSTPB nr.427/08.05.2025 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=1&jid=38625		2p	

37.	Comisie ocupare funcție de lector universitar UNSTPB, poziția 15, iunie 2025, Decizia Rectorului UNSTPB nr.427/08.05.2025 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=1&jid=38624		2p	
38.	Comisie ocupare funcție de conferențiar universitar ASE, poziția 27, Dep. Limbi Moderne și Comunicare în Afaceri, iulie 2025 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=7&jid=38248		2p	
39.	Comisia de ocupare funcție conferențiar universitar poziția 20, Univ. „Titu Maiorescu” București, iulie 2025 http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=58&jid=39161		2p	

Condiții minime, punctaj		
Domeniul de activitate	Profesor, CP I, Abilitare	
	publicarea tezei de doctorat	
Activitatea didactică și profesională A.1.	minimum 200 de puncte	Nistor CM: 399 p din care 105 p obținute la categoriile A 1.1.1.-1.1.2
Activitatea de cercetare A.2.	minimum 450 de puncte	Nistor CM: 1104 p
Recunoașterea impactului activității A.3.	minimum 200 de puncte	Nistor CM: 268 p
Total	minimum 850 puncte	Nistor CM: 1771 de puncte